

Casa & Arte Distribuidora

Sheila Priscila Castelhane de Deus
Cnpj: 41.157.706/0001-49 - Insc. Estadual: 90935324-62

AO MUNICÍPIO DE ITAMBARACÁ/PR

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 018/2022

ENVELOPE N° 01 (PROPOSTA DE PREÇOS)

MEI



18.6. Poderá a Administração, mesmo comprovada a ocorrência mencionada no parágrafo anterior, optar por cancelar a Ata e providenciá-lo em outro procedimento licitatório.

CLÁUSULA DÉCIMA NONA: De Fato.
Fica eleito o Foro da Comarca de Andaraí - PR, para dirimir dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato.
E, por estarem, lidas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento contratual, em 03 (três) vias, lidas e rubricadas, uma para cada uma das partes, na presença das testemunhas.

Itabará, 03 de março de 2023.

Contratante: Márcia Cristina Zanetti
Município de Itabará - PR

Contratada: 23
K & M MEDICAL
COMERCIO DE
PRODUTOS
HOSPITALARES
L: 40892801000123
Dados: 2022.03.30
09:09:29 - 03:00'
Assinado de forma
digital por K & M
MEDICAL COMERCIO
DE PRODUTOS
HOSPITALARES
L: 40892801000123
Dados: 2022.03.30
09:09:29 - 03:00'
Marcos Leandro Kern
K & M Medical C. de P. H. Ltda

TESTEMUNHAS:
Nome: Ana Maria da Silva
CPF: 060.222.809-01

Nome: Andreia Silvestrini
CPF: 025.323.349-67

Casa & Arte Distribuidora

Sheila Priscila Castelhoni de Deus
Cnpj: 41.157.706/0001-49 – Insc. Estadual: 90935324-62



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBARACÁ - PR
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2022

PROPOSTA

Apresentamos ao Pregoeiro, nossa proposta de preços, fixo e sem reajuste, referente a licitação em epígrafe, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando o fornecimento do objeto discriminado no Anexo I – Termo de Referência, do Edital que a esta se integra:

OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios, Material de Limpeza e Higiene, Copa e Cozinha destinados às Secretarias Municipais.

Razão Social: SHEILA PRISCILA CASTELHONI DE DEUS

Nome Fantasia: Casa & Arte Distribuidora

CNPJ: 41.157.706/0001-49 - **Insc. Municipal:** 313679

Insc. Estadual: 90935324-62

Endereço: RUA BERNARDO SARMENTO, 103, JARDIM ITÁLIA, ANDIRÁ - PR

Cep: 86.380-000

Telefone: 43 9.8839-1810 **E-mail:** casaeartedistribuidora@hotmail.com

E-MAIL PARA ENVIO DE PEDIDOS: casaeartedistribuidora@hotmail.com

DADOS BANCÁRIOS PARA PAGAMENTO:

Banco: BRADESCO: **Agência nº:** 1559-8 **C/C nº:** 5765 - 7

Banco: Banco do Brasil: **Agência nº:** 0891-5 **C/C Nº:** 27419 - 4

DADOS DE QUEM IRÁ ASSINAR A ATA/ CONTRATO:

Nome: Sheila Priscila Castelhoni de Deus **Cargo:** Proprietaria

Carteira de Identidade: 9.129.779-5 SSP/PR **CPF nº:** 056.949.249-16

Endereço: Rua Bernardo Sarmento, 103, Jardim Itália, Andirá-Pr.

Naturalidade: Andirá- Pr **Nacionalidade:** Brasileiro **Estado Civil:** Casada

Telefone: (43) 9.8839-1810 **E-mail:** casaeartedistribuidora@hotmail.com

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, contados da abertura dos envelopes propostas;

PRAZO DE ENTREGA: 10 (dez) dias, contados do momento do recebimento da nota de empenho

PRAZO DE PAGAMENTO: 30 (trinta) dias, contados da apresentação da Nota fiscal devidamente atestada pelo responsável;

DECLARAMOS de que preço proposto contempla todas as despesas necessárias ao pleno fornecimento, tais como os encargos (obrigações sociais, impostos, taxas etc.).

DECLARAMOS pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital de Licitação e seus anexos.

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 54.251,25 (CINQUENTA E QUATRO MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E SESSENTA E VINTE E CINCO CENTAVOS)

DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM EDITAL.

ANDIRÁ, 16 DE MAIO 2022.

Casa e Arte Distribuidora

CNPJ: 41.157.706/0001-49

Sheila Priscila Castelhoni
de Deus

Rua: Bernardo Sarmento, 103
Jardim Itália - Andirá - PR

Casa & Arte Distribuidora
SHEILA PRISCILA CASTELHONI DE DEUS

CNPJ: 41.157.706/0001-49

RAPHAELA TUANNY DE DEUS
VENDEDOR/ PROCURADOS

RG: 12.831.100-9 SESP-PR

CPF: 059.129.717-59

RUA BERNARDO SARMENTO, 103, JARDIM ITÁLIA, ANDIRÁ-PR – CEP: 86.380-000 FONE: 43 9.8839-1810

E-mail: casaeartedistribuidora@hotmail.com

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAMBARACA
PROPOSTA COMERCIAL

Licitação: Pregão 18 / 2022

Fornecedor: SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS
Endereço: RUA BERNARDO SARMENTO 103

CNPJ/CPF: 41.157.706/0001-49 Insc. Estadual: 9093532462
Contato: SHEILA CASTELHONE Telefone: (43) 98839-1810

Lote: 1 Descrição: LOTE 1

Ordem	Item	Unidade:	Quantidade	Valor Máximo	Valor Proposta	Valor Total	Marca/Especificação	Dt. Validade
1	ACHOCOLATADO, EM PÓ solúvel, vitaminado. Com umidade máxima de 3%. Ingredientes: açúcar cacau em pó solúvel e sal refinado.	Unidad	270,00	5,5600	4,2900	1.158,30	LA RENDI/ 400GR	
3	ÁGUA MINERAL, COM GÁS, PH 6 e 8. Validade de 12 (doze) meses. Embalagem plástica de policarbonato transparente com no mínimo 500ml, com lacre inviolável, rótulo contendo validade, procedência e normas técnicas padrão DNPM, conforme portaria de correlatos do Ministério da Saúde. Fardo com 12 unidades	Fardo	29,00	16,2200	16,9000	490,10	SOFT/ C/ GÁS	
5	ÁGUA MINERAL SEM GÁS, COPO DE 200ML - Água mineral natural sem gás; acondicionada em copo de polietileno, lacrado c/tampa aluminizada; contendo 200 ml, com validade mínima de 5 meses a contar da data da entrega; suas condições deverão estar de acordo com o (dec.3029 de 16/04/98) e (res.rdc nº274, de 22/09/2005) e suas posteriores alterações, produto; sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA; CAIXA COM 48 UNIDADES.	Caixa	167,00	36,0600	32,5000	5.427,50	SOFT/ 200ML	
6	ÁGUA MINERAL, SEM GÁS. Validade de 12 (doze) meses. Embalagem plástica em policarbonato transparente com no mínimo 500 ml, com rótulo contendo validade, procedência e normas técnicas padrão DNPM, conforme portaria de correlatos do Ministério da Saúde. Fardo com 12 unidades	Fardo	204,00	14,9900	11,6900	2.384,76	SOFT/ 500ML	
15	CHÁ MATE TOSTADO, com no mínimo 70% de folhas de erva mate, sabor natural, caixa com no mínimo 250 gramas.	Caixa	602,00	6,2800	3,9000	2.347,80	UNIÃO/ 250ML	
23	ÁGUA SANITÁRIA, composta de solução aquosa à base de cloro, hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, água e essência; teor de cloro ativo 2,0 a 2,5, em frasco plástico com 1 litro.	Unidad	886,00	2,9600	1,8900	1.674,54	IQ/ 1LT	
24	AMACIANTE DE ROUPA, aspecto físico líquido viscoso concentrado, azul, perfumado. Características físico-químicas: pH (sol. aquosa 1%) entre 3,0 e 3,8. Composição: Cloro de dialquil dimetil amônio, coadjuvante, essência, conservante, corante, acidificante e água. Dosagem de 6 a 8ml por quilo de roupa seca. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Frasco de 2 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear.	Unidad	176,00	6,5500	4,5000	792,00	MÁXXIMOS/ 2LT	
25	APARELHO DE BARBEAR descartável, com duas lâminas, fita lubrificante, cabeça fixa, com capa protetora.	Unidad	75,00	4,1100	2,1000	157,50	CAERUS/ 2 LAMINAS	
26	BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO não reciclado, fabricado em polietileno de alta densidade, alta resistência e impacto, com parede e fundos reforçados, com reforço no encaixe da alça de aço zincado, constando no corpo a marca do fabricante, sem tampa, capacidade mínima de 15 litros.	Unidad	70,00	17,9500	13,9000	973,00	ERCA PLASTI/	



DECLARAÇÃO DE RECEBIMENTO DE VALORES

DECLARAÇÃO DE RECEBIMENTO DE VALORES

DECLARAÇÃO DE RECEBIMENTO DE VALORES

DECLARAÇÃO DE RECEBIMENTO DE VALORES

DECLARAÇÃO DE RECEBIMENTO DE VALORES

Casa e Arte Distribuidora

CNPJ: 41.157.706/0001-49

Sheila Priscila Castelhona
de Deus

Rua: Bernardo Sarmento, 103
Jardim Itália - Andará - PR

27	CERA, INCOLOR Tipo líquida. Composição: cera de carnaúba, parafina, resina fumária, cera polietileno, emulsificante, coadjuvante, fragrância, pigmento 1.2, benzisotiazolin-3-ona e água. Aplicação em no mínimo: pisos cerâmicos, sintecados, madeiras, mármore e paviflex. Frasco de no mínimo 750 ml.	Unidad	315,00	8,7000	6,9000	2.173,50	GUANABARA/ 850ML
28	CERA, CORES VARIADAS. Tipo líquida. Composição: cera de carnaúba, parafina, resina fumária, cera polietileno, emulsificante, coadjuvante, fragrância, pigmento 1.2, benzisotiazolin-3-ona e água. Aplicação em no mínimo: pisos cerâmicos, sintecados, madeiras, mármore e Paviflex. Frasco de no mínimo 750 ml.	Unidad	45,00	7,2800	6,9000	310,50	GUANABARA/ 850ML
29	CESTO PARA LIXO, de polipropileno, no formato cilíndrico, com capacidade de 15 (quinze) litros, sem tampa, sem pedal.	Unidad	98,00	18,0000	9,8000	960,40	ARQPLAST/ PLÁSTICO
30	DESINFETANTE, aspecto físico líquido. Aplicação: desinfetante e germicida. Princípio ativo: cloreto alquil-benzil-amônio. Composição básica: moniflenol etoxilado, óleo de eucalipto, essência, corante e outras substancias químicas permitidas. Composição aromática: eucalipto. Frasco de 2 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	Unidad	815,00	6,4300	3,2500	2.648,75	MÁXXIMOS/ 2LT
32	DESODORIZADOR SANITÁRIO (pedra sanitária), com suporte, fragrância de lavanda. Composição: naftalina, cloreto benzalcônio de eucalipto. Aplicação: para vaso sanitário, com 25 gramas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	Unidad	447,00	3,4400	1,2000	536,40	DESORAL/ 25GR
33	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML: Concentrado, para lavar louças,manualmente, neutro, testado dermatologicamente,biodegradável, pH situado entre 5,5 e 8, concentrado, com aspecto líquido viscoso e transparente, embalado em frasco flexível e inquebrável com capacidade de 500ml, em plástico flexível, incolor, resistente (que não estoure no empilhamento), de material não reciclado com tampa de Bico desadora.Princípio ativo: linear alquilbenzeno sulfonato de sódio. O produto deverá apresentar no rótulo da embalagem a expressão: "testado dermatologicamente", especificações, indicações, precauções, modo de usar além de nome e endereço e CNPS do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, registro, ou notificação válidos no MS/ANVISA, bem como a composição química, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade de profissional competente.Ponto referencial de oferta: limpoi, Ypê ou outro (a) de qualidade equivalente ou superior.	Unidad	978,00	2,4600	1,6600	1.623,48	MÁXXIMOS/ 500ML
35	ESCOVA SANITÁRIA COMSUPORTE. Com cabo em polipropileno e cerdas sintéticas, medindo aproximadamente 30 cm de comprimento e 10 cm de diâmetro, com identificação do fabricante.	Unidad	62,00	11,1600	6,2000	384,40	FU XING/ C/ SUPORTE
37	ESPONJA DE AÇO para limpeza pesada (palha de aço fina) nº 0-25g, aplicação limpeza em geral.	Pacote	53,00	2,1000	1,8500	98,05	DESORAL/ AÇO
38	ESPONJA PARA LIMPEZA DE LOUÇAS; tipo dupla face, formato retangular, medindo aproximadamente (102x69x28) mm, com variação de até 10% de oscilação nas medidas, abrasividade média. Composta de fibras sintéticas, poliuretano e/ou minerais abrasivos; cores das faces: verde e amarela (limpeza pesada e leve). Pacote com 4 unidades.	Pacote	325,00	4,0000	3,1000	1.007,50	ESPONFLORA/ DUPLA
39	FLANELA PARA LIMPEZA 100% algodão, medindo aproximadamente (30x40) cm, percentual variando (2x3) cm, na cor laranja, embalado em embalagem apropriada.	Unidad	206,00	4,4500	1,8000	370,80	NEVES/ LIMP



Atestado de entrega de obra nº 001/2017, emitido em 15/05/2017, referente ao contrato nº 001/2017, celebrado entre a Prefeitura Municipal de São João do Rio Preto e a empresa contratada, para a construção de uma casa de arte distribuidora, localizada no bairro Jardim Itália, no município de São João do Rio Preto, Estado de Mato Grosso do Sul.

O presente atestado é emitido em conformidade com o que consta no processo administrativo nº 001/2017, e serve para comprovar a entrega da obra objeto do contrato.

Assinada e rubricada pelo Sr. Prefeito Municipal, Sr. João Carlos de Oliveira, em 15/05/2017.

Assinada e rubricada pelo Sr. Secretário Municipal de Obras, Sr. João Carlos de Oliveira, em 15/05/2017.

Assinada e rubricada pelo Sr. Engenheiro Responsável, Sr. João Carlos de Oliveira, em 15/05/2017.

Assinada e rubricada pelo Sr. Fiscal, Sr. João Carlos de Oliveira, em 15/05/2017.

Assinada e rubricada pelo Sr. Assessor, Sr. João Carlos de Oliveira, em 15/05/2017.

Assinada e rubricada pelo Sr. Técnico, Sr. João Carlos de Oliveira, em 15/05/2017.

Assinada e rubricada pelo Sr. Auxiliar, Sr. João Carlos de Oliveira, em 15/05/2017.

Assinada e rubricada pelo Sr. Escrivão, Sr. João Carlos de Oliveira, em 15/05/2017.

Casa e Arte Distribuidora
CNPJ: 41.157.706/0001-49
Sheila Priscila Castelhoni
de Deus
Rua: Bernardo Sarmiento, 103
Jardim Itália - Andirá - PR



40	ALCÓOL GEL 70 - ANTI-SÉPTICO para higienização de mãos, tipo cristal, composição a base de álcool etílico, água desmineralizada, com hidratantes e aloe vera, acondicionado em frasco plástico transparente de alta resistência com no mínimo 500 ml, bico de pressão em plástico no lado superior do frasco.	Unidad	638,00	9,8600	4,5000	2.871,00	IQ/ GEL 70°
42	LIMPA VIDRO, tipo líquido. Composição: butil, etil, éter-tripolifosfato de sódio. Ingrediente ativo: etanol 14%. Cor azul. Frasco plástico de 500 ml, com gatilho. Registro no Ministério da Saúde.	Unidad	232,00	4,0300	2,5000	580,00	MÁXXIMOS/ 500ML
45	LIMPADOR DE PISOS e AZULEJOS. Composição: Peroxido de oxigênio, Tensoativo não iônico, sequestrante veiculo, Ingredientes ativos: Nonil Fenol Etoxilado, Alquilpoliglicosídeo. Embalagem com 2 litros.	Unidad	55,00	8,0700	7,2000	396,00	IQ/ PISOS
46	LIMPADOR MULTIUSO, de uso doméstico. Composição: Linear alquil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, solubilizante, éter glicólico, álcool, perfume e água. Frasco plástico de 500ml.Registro no Ministério da Saúde.	Unidad	642,00	3,7900	2,5000	1.605,00	MÁXXIMOS/ 500ML
47	LIXEIRA material plástico telado capacidade 10 litros	Unidad	67,00	14,4300	5,8000	388,60	ARQPLAST/ TELADO
48	LIXEIRA EM MATERIAL POLIETILENO capacidade 15 litros, com tampa e pedal (acionamento da tampa por pedal) com, formato cilíndrico	Unidad	64,00	25,5300	23,9000	1.529,60	UNINJET/ PEDAL
50	LUVA PARA LIMPEZA. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393. Tam P, M e G	Par	162,00	5,9900	5,2000	842,40	SANRO/ LATEX
51	PÁ COLETORA DE LIXO, com coletor, medindo aproximadamente 26 cm e cabo de 15 cm, ambos de plástico resistente; material reforçado contendo a marca do fabricante no corpo do produto.	Unidad	70,00	14,2700	9,9000	693,00	MULTILAR/ COLORS
52	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO, alvejado com acabamento 100% algodão (800x500 mm) pesando aproximadamente 120 gramas, tipo saco com costuras laterais, para uso doméstico.	Unidad	366,00	8,3000	2,3000	841,80	NEVES/ ALVEJADO
54	PILHA AA, não recarregável, composição química: alcalina, tensão nominal: 1,5 V, impedância interna: 0,10 Ohms, capacidade mínima nominal: 2700 mAh, temperatura de operação: -20° C a +54° C, validade de no mínimo 2 anos, dados do fabricante/importador /distribuidor na embalagem. O produto deverá ter aprovação dos órgãos de controle e obedecer às normas técnicas brasileiras. Embalagem com 04 unidades	Pacote	135,00	11,4100	7,6000	1.026,00	ELGIN/ AA
55	PILHA AAA, não recarregável, composição química: alcalina, tensão nominal: 1,5 V, impedância interna: 0,14 Ohms, capacidade mínima nominal: 1250 mAh, temperatura de operação: -20° C a +54° C, validade de no mínimo 2 anos, dados do fabricante/importador /distribuidor na embalagem. O produto deverá ter aprovação dos órgãos de controle e obedecer às normas técnicas brasileiras. Embalagem com 02 unidades.	Pacote	155,00	10,1900	4,5000	697,50	ELGIN/AAA
56	PILHA ALCALINA PALITO AAA com 04 unidades.	Pacote	105,00	11,5100	7,6000	798,00	ELGIN/AAA
57	PRENDEDOR DE ROUPA, formato retangular, de madeira medindo 08 cm. Pacote com 12 unidades.	Pacote	95,00	2,9600	1,8000	171,00	BOLT/ MADEIRA
58	RODO COM CABO, 40 CM de comprimento, contendo cabo duas lâminas de borracha reforçada, com 2 mm de espessura e 3,5 cm de larg. (sendo 1,5 cm embutido e 2,0 cm salientes), suporte em pinus estufado, Cabo arredondado, polido, colocado e inclinado com no mínimo 1,50 m de comprimento, revestido em plástico, com identificação do produto; composição: material sintético e pigmento.	Unidad	57,00	22,9300	4,6000	262,20	DUPLAS/ 40CM

Casa e Arte Distribuidora
CNPJ: 41.157.706/0001-49
Sheila Priscila Castelhoni
de Deus
Rua: Bernardo Sarmento, 103
Jardim Itália - Andará - PR

[Handwritten signature]

59	RODO COM CABO, 60 CM de comprimento, contendo cabo duas lâminas de borracha reforçada, com 2 mm de espessura e 3,5 cm de larg. (sendo 1,5 cm embutido e 2,0 cm salientes), suporte em pinus estufado, Cabo arredondado, polido, colocado e inclinado com no mínimo 1,50 m de comprimento, revestido em plástico, com identificação do produto; composição: material sintético e pigmento.	Unidad	73,00	22,9000	13	6,9000	503,70	DUPLAS/ 60CM
60	RODO COM ESPUMA tamanho 30 cm; com cabo; para limpeza	Unidad	70,00	13,3000	4,8000		336,00	DUPLAS/ ESPUMA
61	SABÃO EM PÓ, composto por tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, essência, água, alvejante e carga. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Embalagem (caixa/pacote) de 1kg.	Caixa	482,00	9,0700	5,2000		2.506,40	UNIC/ 1KG
63	SABÃO EM BARRA, de glicerina. Composição básica: carbonato de sódio, dióxido de titânio, glicerina, corante e outras substâncias químicas permitidas. Especificações: pH 1%=11,5 máximo, alcalinidade livre: máximo 0,5%/p. Embalado em pacote (saco plástico EB 56/54 da ABNT), contendo 5 unidades. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. c/ 5x200 gramas	Pacote	130,00	10,5900	7,6000		988,00	UNIC/ 1KG
64	SABONETE, EM TABLETE, uso adulto, de fragrância suave. O sabonete deverá possuir grande poder espumante, ser cremoso o suficiente para não desenvolver rachaduras ao longo do tempo de sua utilização, formar o mínimo de massa gelatinosa que leva ao seu amolecimento precoce e não causar irritabilidade dérmica. Embalagem: pacote com 01 unidade de 90g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	Unidad	50,00	2,1700	1,3500		67,50	LIVY/ 85GR
66	SACO PARA LIXO DOMÉSTICO - de polietileno, com capacidade de 30 (trinta) litros, medindo (largura 39 x altura mín. 50) cm, na cor preta, suportando até 3 (três) quilos, no mínimo de 0,04 MICRA, de acordo com as NBR 9190 e 9191. Acondicionados em pacotes contendo 100 (cem) unidades cada. Cor preta	Pacote	186,00	26,6000	18,0000		3.348,00	BLEPLAST/ 30LT
67	SACO PARA LIXO DOMÉSTICO, de polietileno, com capacidade de 50 (cinquenta) litros, medindo (larg. 59 x alt. mín. 62) cm, na cor preta, suportando até 6 (seis) quilos, no mínimo de 0,04 MICRA, de acordo com as NBR 9190 e 9191. Acondicionados em pacotes contendo 100 (cem) unidades cada. Cor preta	Pacote	160,00	42,6800	18,2000		2.912,00	BELAPLAST/ 50LT
68	SAPONÁCEO CREMOSO. Composição: tensoativos aniônicos e não aniônicos, espessante, alcalinizantes, agente abrasivo, agente de branqueamento e essência. Componente ativo biodegradável linear alquilbenzeno. Frasco plástico de 300 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	Unidad	115,00	5,4100	2,8000		322,00	DESORAL/ 300ML
71	FACA DE CORTE PARA COZINHA, lâmina em aço inox, com 7" e cabo de polietileno ou polywood, permitida a variação de ± 2".	Unidad	23,00	19,5600	14,0000		322,00	CORTEX/ 8"
72	FACA PARA CORTAR PÃO: em aço inox, medindo 8", com espessura de 2,0MM; Serrilhada, cabo em polipropileno na cor branca.	Unidad	19,00	13,6400	11,0000		209,00	CORTEX/ 8"
73	FACA DE MESA com lâminas em aço inox 4" com fio serrilhado. Cabos de polipropileno.	Unidad	54,00	3,5200	3,1000		167,40	CORTEX/ INOX
76	JARRA DE VIDRO INCOLOR, transparente e liso, para água com no mínimo 1,5 litros.	Unidad	23,00	34,3400	27,9900		643,77	9.20

[Handwritten signature]



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



SRC COMÉRCIO DE VARIEDADES LTDA

CNPJ: 09.943.233/0001-00
(43) 9.9677-6229
ANDIRÁ-PR

AO MUNICÍPIO DE ITAMBARACÁ/PR
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
PREGÃO PRESENCIAL - SRP 018/2022
ENVELOPE N º 01 (PROPOSTA DE PREÇOS)

SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA

CNPJ: 09.943.233/0001-00

INSC. EST: 90446346-91

**AV. MAJOR BARBOSA FERRAZ JUNIOR N º 1255 - JARDIM MONTE
CARLO**

ANDIRÁ - PARANÁ - CEP 86380-000

FONE: (43) 9.9677-6229

E-mail: comerciosrc@gmail.com

MICROEMPRESA

SRC COMÉRCIO DE VARIEDADES LTDA

CNPJ: 09.943.233/0001-00
(43) 9.9677-6229
ANDIRÁ-PR



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBARACÁ - PR
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº. 018/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2022

PROPOSTA DE PREÇOS

RAZÃO SOCIAL: SRC COMERCIO VARIEDADES LTDA

CNPJ (MF): 09.943.233/0001-00 **INSC.: ESTADUAL:** 90446346-91 **INSC.: MUNICIPAL:** 313702

ENDEREÇO: AVENIDA MAJOR BARBOSA FERRAZ JUNIOR, 1255 - JARDIM MONTE CARLO - ANDIRÁ-PR

E-MAIL INSTITUCIONAL: comerciosrc@gmail.com **TELEFONE:** (43) 9.9677 - 6229

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL **AG:** 0891-5 **CONTA CORRENTE:** 17.240-5

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL PARA ASSINATURA DA ATA/CONTRATO:

NOME: TIAGO ESTEFANUTO **RG:** 8.358.392-4 **SSP-PR** **CPF:** 044.561.329-73

ENDEREÇO COMPLETO: RUA ORLANDO URIZI, 50 - SARMENTO - CIDADE: ANDIRÁ UF: PARANÁ

PROFISSÃO: ADMINISTRADOR **CARGO:** ADMINISTRADOR

NACIONALIDADE: BRASILEIRO **ESTADO CIVIL:** CASADO **TELEFONE:** (43) 9.9677-6229

E-MAIL PESSOAL: comerciosrc@gmail.com **DATA DE NASCIMENTO:** 28/07/1985

Ref: Pregão Presencial para fins de Registro de Preços nº 018/2022

OBJETO: Formação de Registro de Preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios, Material de Limpeza e Higiene, Copa e Cozinha destinados às Secretarias Municipais, conforme quantidades estimadas e especificações constantes do ANEXO I, que integra o presente Edital.

Apresentamos ao Pregoeiro, nossa proposta de preços, fixo e sem reajuste, referente a licitação em epígrafe, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando o fornecimento do objeto discriminado no Anexo I - Termo de Referência, do Edital que a esta se integra:

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, contados a partir da data limite para a apresentação das propostas, suspendendo-se este prazo na hipótese de interposição de recurso administrativo ou judicial, conforme previsto no art. 69, § 2º da Lei Estadual nº 15.608/07

Prazo de Entrega: A contratada deverá atender as solicitações das Secretarias Municipais, no prazo máximo de 10 (dez) dias, contados do momento do recebimento da nota de empenho, confirmação por e-mail ou contato telefônico, seguindo rigorosamente as quantidades solicitadas.

Condições de Entrega: Os produtos/materiais objeto desta licitação deverão ser entregues (sem ônus de entrega), **parceladamente**, de acordo com as solicitações das Secretarias Municipais, nos endereços abaixo relacionados, durante o período de vigência da Ata de Registro de Preços.

Condições de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados no prazo máximo até 30 (trinta) dias, contados da apresentação da Nota Fiscal devidamente atestada pelo responsável;

Declaramos que nos preços propostos, estão inclusas todas as despesas, bem como os encargos trabalhistas e sociais, fretes ou outros valores de natureza direta ou indireta, necessários à plena execução/entrega do objeto da licitação, não sendo admitidos acréscimos, encargos ou quaisquer outras despesas.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital de Licitação e seus anexos.

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 53.559,97 (CINQUENTA E TRÊS MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS)

ANDIRÁ, 16 DE MAIO DE 2022

09.943.233/0001-00
SRC COMÉRCIO

SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA
CNPJ: 09.943.233/0001-00
TIAGO ESTEFANUTO
ADMINISTRADOR
RG: 8.358.392-4 SSP-PR
CPF: 044.561.329-73

PRELIMINAR DO MUNICIPIO DE ITAMBARACA

PROPOSTA COMERCIAL

Licitação: Pregão 18 / 2022

Fornecedor: SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA

Endereço: AV. MAJOR BARBOSA FERRAZ JUNIOR, 1255 - JD MONTE CARLO - ANDARA-PR

Banco: BANCO DO BRASIL

Agência: 0891-5 Conta: 17240-5

Representante: TIAGO ESTAFANUTO

Cargo: SÓCIO/PROPRIETÁRIO

CNPJ/CPF: 09.943.233/0001-00 Insc. Estadual 90444634691

Contato: TIAGO ESTEFANUTO Telefone: (43) 99677-6229

Lote: 1	Descrição : LOTE 1	Unidade:	Quantidade	Valor Máximo	Valor Proposta	Valor Total	Marca/Especificação	Dt. Validade
23	ÁGUA SANITÁRIA, composta de solução aquosa à base de cloro, hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, água e essência; teor de cloro ativo 2,0 a 2,5, em frasco plástico com 1 litro.	Unidad	886,00	2,9600	2,1000	1.860,60	AYLAG	
24	AMACIANTE DE ROUPA, aspecto físico líquido viscoso concentrado, azul, perfumado. Características físico-químicas: pH (sol. aquosa 1%) entre 3,0 e 3,6. Composição: Cloro de dialquil dimetil amônio, coadjuvante, essência, conservante, corante, acidificante e água. Dosagem de 6 a 8ml por quilo de roupa seca. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Frasco de 2 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear.	Unidad	176,00	6,5500	4,9100	864,16	AYLAG	
26	BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO não reciclado, fabricado em polietileno de alta densidade, alta resistência e impacto, com parede e fundos reforçados, com reforço no encaixe da alça de aço zincado, constando no corpo a marca do fabricante, sem tampa, capacidade mínima de 15 litros.	Unidad	70,00	17,9500	7,5900	531,30	ARQPLAST	
27	CERA, INCOLOR Tipo líquida. Composição: cera de carnaúba, parafina, resina fumária, cera polietileno, emulsificante, coadjuvante, fragrância, pigmento 1.2, benzisotiazolin-3-ona e água. Aplicação em no mínimo: pisos cerâmicos, sintecados, madeiras, mármore e paviflex. Frasco de no mínimo 750 ml.	Unidad	315,00	8,7000	5,6000	1.764,00	GUANABARA	
28	CERA, CORES VARIADAS. Tipo líquida. Composição: cera de carnaúba, parafina, resina fumária, cera polietileno, emulsificante, coadjuvante, fragrância, pigmento 1.2, benzisotiazolin-3-ona e água. Aplicação em no mínimo: pisos cerâmicos, sintecados, madeiras, mármore e Paviflex. Frasco de no mínimo 750 ml.	Unidad	45,00	7,2800	5,6000	252,00	GUANABARA	
29	CESTO PARA LIXO, de polipropileno, no formato cilíndrico, com capacidade de 15 (quinze) litros, sem tampa, sem pedal.	Unidad	98,00	18,0000	7,5900	743,82	ARQPLAST	
30	DESINFETANTE, aspecto físico líquido. Aplicação: desinfetante e germicida. Princípio ativo: cloro alquil-benzil-amônio. Composição básica: monifenol etoxilado, óleo de eucalipto, essência, corante e outras substâncias químicas permitidas. Composição aromática: eucalipto. Frasco de 2 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	Unidad	815,00	6,4300	3,7700	3.072,55	AYLAG	



Handwritten signature and the number 12.

09.943.2380001-00
SRC, COMERCIO

31	DESODORIZADOR AMBIENTAL, aerosol, sem CFC. Ingredientes: Cloreto de alquil dimetil benzil amônio e cloreto de alquil dimetil etil benzil amônio 0,15%. Composição: Ingredientes ativos: solubilizantes, coadjuvantes, perfume e butano/ propano. Aplicação: aromatizador ambiental. Frasco de no mínimo 360 ml. Registro no Ministério da Saúde	Unidad	244,00	11,0000	8,3600	2.039,84	LADY
32	DESODORIZADOR SANITÁRIO (pedra sanitária), com suporte, fragrância de lavanda. Composição: naltalina, cloreto benzalcônio de eucalipto. Aplicação: para vaso sanitário, com 25 gramas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	Unidad	447,00	3,4400	1,0000	447,00	DESORAL
33	DETERGENTE LIQUIDO 500ML: Concentrado, para lavar louças, manualmente, neutro, testado dermatologicamente, biodegradável, pH situado entre 5,5 e 8, concentrado, com aspecto líquido viscoso e transparente, embalado em frasco flexível e inquebrável com capacidade de 500ml, em plástico flexível, incolor, resistente (que não estoure no empilhamento) de material não reciclado com tampa de Bico desadora. Princípio ativo: linear alquilbenzeno sulfonato de sódio. O produto deverá apresentar no rótulo da embalagem a expressão: "testado dermatologicamente", especificações, indicações, precauções, modo de usar além de nome e endereço e CNPS do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, registro, ou notificação válidos no MS/ANVISA, bem como a composição química, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade de profissional competente. Ponto referencial de oferta: limpol, Ypê ou outro (a) de qualidade equivalente ou superior.	Unidad	978,00	2,4600	1,6700	1.633,26	RENDE MAIS
34	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA. Pigmento, composição: matéria sintética e metal.	Unidad	45,00	4,0800	1,7900	80,55	DALCIN
35	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE. Com cabo em polipropileno e cerdas sintéticas, medindo aproximadamente 30 cm de comprimento e 10 cm de diâmetro, com identificação do fabricante.	Unidad	62,00	11,1600	4,4900	278,38	DUPLAS
36	ESPONJA DE LÃ DE AÇO. formato retangular, própria para lavagem de louças e objetos de alumínio, textura macia e isenta de sinais de oxidação, medindo, no mínimo, 100x75. Composição: lã de aço carbono. Em pacotes de 60 g com 8 unidades cada.	Pacote	242,00	2,2800	2,1000	508,20	ASSOLAN
38	ESPONJA PARA LIMPEZA DE LOUÇAS; tipo dupla face, formato retangular, medindo aproximadamente (102x69x28) mm, com variação de até 10% de oscilação nas medidas, abrasividade média. Composta de fibras sintéticas, poliuretano e/ou minerais abrasivos; cores das faces: verde e amarela (limpeza pesada e leve). Pacote com 4 unidades.	Pacote	325,00	4,0000	2,5800	838,50	JEITOSA
39	FLANELA PARA LIMPEZA 100% algodão, medindo aproximadamente (30x40) cm, percentual variando (2x3) cm, na cor laranja, embalado em embalagem apropriada.	Unidad	206,00	4,4500	1,1900	245,14	CCA
40	ALCÓOL GEL 70 - ANTI-SEPTICO para higienização de mãos, tipo cristal, composição a base de álcool etílico, água desmineralizada, com hidratantes e aloe vera, acondicionado em frasco plástico transparente de alta resistência com no mínimo 500 ml, bico de pressão em plástico no lado superior do frasco.	Unidad	638,00	9,8600	4,7600	3.036,88	MEGA
41	INSETICIDA DOMÉSTICO aerosol, multi-inseticida, ingredientes ativos (imiprotina 0,020%, permetrina 0,050%, esbioirina 0,100%), solvente, antioxidante, emulsificante, veículo e propelentes. Embalado em frasco metálico com no mínimo 300ml. Isento de CFC, sem espuma, nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade registro do ministério da saúde.	Unidad	103,00	12,6900	5,9400	611,82	BUZZ



(Handwritten signature)

0594323000000
SRC, COMERCIO

A handwritten signature in blue ink, consisting of several loops and a long horizontal stroke, written over the stamp.

43	LIMPADOR CONCENTRADO PARA LIMPEZA PESADA, desinf para uso geral, composição: Dodecil benzeno sulfonato de sódio, tensoativos não iônicos, coadjuvantes, solubilizante, sequestrante, éter glicólico, álcool, corante, água, perfume e conservante. Frasco com 500 ml. Registro no Ministério da Saúde	Unidad	230,00	6,9800	5,2000	1,196,00	UAU
44	LIMPADOR CONCENTRADO PARA LIMPEZA PESADA, COM CLORO ATIVO desinfetante para uso geral, composição: Dodecil benzeno sulfonato de sódio, tensoativos não iônicos, coadjuvantes, solubilizante, sequestrante, éter glicólico, álcool, corante, água, perfume e conservante 500 ml. Registro no Ministério da Saúde	Unidad	630,00	7,2400	5,2000	3,276,00	UAU
45	LIMPADOR DE PISOS E AZULEJOS. Composição: Peroxido de oxigênio, Tensoativo não iônico, sequestrante veiculo. Ingredientes ativos: Nonil Fenol Etoxilado, Alquilpoliglicosideo. Embalagem com 2 litros.	Unidad	55,00	8,0700	8,2800	455,40	AYLAG
46	LIMPADOR MULTIUSO, de uso doméstico. Composição: Linear alquil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, solubilizante, éter glicólico, álcool, perfume e água. Frasco plástico de 500ml.Registro no Ministério da Saúde.	Unidad	642,00	3,7900	1,9800	1,271,16	AYLAG
47	LIXEIRA material plástico telado capacidade 10 litros	Unidad	67,00	14,4300	3,6000	241,20	ARQPLAST
49	LUSTRA MÓVEIS. Emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfícies lisas. Aromas diversos. Frasco plástico de 200 ml com bico econômico. Composição: Silicone, cera sintética, emulsificante, carbômero, conservante, solvente de petróleo, perfume, coadjuvantes e água. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	Unidad	21,00	4,5900	2,3900	50,19	FUZETTO
50	LUVA PARA LIMPEZA. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393. Tam P, M e G	Par	162,00	5,9900	3,0600	495,72	DESCARPACK
51	PA COLETORA DE LIXO, com coletor, medindo aproximadamente e 28 cm e cabo de 15 cm, ambos de plástico resistente; material reforçado contendo a marca do fabricante no corpo do produto.	Unidad	70,00	14,2700	1,5600	109,20	DUPLAS
52	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO, alvejado com acabamento 100% algodão (800x500 mm) pesando aproximadamente 120 gramas, tipo saco com costuras laterais; para uso doméstico.	Unidad	366,00	8,3000	4,9100	1,797,06	MARTINS
54	PILHA AA, não recarregável, composição química: alcalina, tensão nominal: 1,5 V, impedância interna: 0,10 Ohms, capacidade mínima nominal: 2700 mAh, temperatura de operação: -20° C a +54° C, validade de no mínimo 2 anos, dados do fabricante/importador /distribuidor na embalagem. O produto deverá ter aprovação dos órgãos de controle e obedecer às normas técnicas brasileiras. Embalagem com 04 unidades	Pacote	135,00	11,4100	7,0900	957,15	ELGIN
55	PILHA AAA, não recarregável, composição química: alcalina, tensão nominal: 1,5 V, impedância interna: 0,14 Ohms, capacidade mínima nominal: 1250 mAh, temperatura de operação: -20° C a +54° C, validade de no mínimo 2 anos, dados do fabricante/importador /distribuidor na embalagem. O produto deverá ter aprovação dos órgãos de controle e obedecer às normas técnicas brasileiras. Embalagem com 02 unidades.	Pacote	155,00	10,1900	3,8600	598,30	ELGIN
56	PILHA ALCALINA PALITO AAA com 04 unidades.	Pacote	105,00	11,5100	6,8600	720,30	ELGIN
57	PRENDEDOR DE ROUPA, formato retangular, de madeira medindo 08 cm. Pacote com 12 unidades.	Pacote	95,00	2,9600	1,1300	107,35	PRIMAVERA



09.943.233/0001-00
SPC COMERCIO

A large, stylized handwritten signature in blue ink, written over the printed text.

58	RODO COM CABO, 40 CM de comprimento, contendo cabo duas lâminas de borracha reforçada, com 2 mm de espessura e 3,5 cm, de larg. (sendo 1,5 cm embuído e 2,0 cm salientes), suporte em pinus estufado, Cabo arredondado, polido, colocado e inclinado com no mínimo 1,50 m de comprimento, revestido em plástico, com identificação do produto; composição: material sintético e pigmento.	Unidad	57,00	22,9300	6,1000	347,70	DALCIN
59	RODO COM CABO, 60 CM de comprimento, contendo cabo duas lâminas de borracha reforçada, com 2 mm de espessura e 3,5 cm de larg. (sendo 1,5 cm embuído e 2,0 cm salientes), suporte em pinus estufado, Cabo arredondado, polido, colocado e inclinado com no mínimo 1,50 m de comprimento, revestido em plástico, com identificação do produto; composição: material sintético e pigmento.	Unidad	73,00	22,9000	6,9200	505,16	DALCIN
60	RODO COM ESPUMA tamanho 30 cm; com cabo; para limpeza	Unidad	70,00	13,3000	7,7100	539,70	SANCHES
61	SABÃO EM PÓ, composto por tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, essência, água, alvejante e carga. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Embalagem (caixa/pacote) de 1kg.	Caixa	482,00	9,0700	3,4800	1.677,36	FLASH
63	SABÃO EM BARRA, de glicerina. Composição básica: carbonato de sódio, dióxido de titânio, glicerina, corante e outras substâncias químicas permitidas. Especificações: pH 1%=11,5 máximo, alcalinidade livre: máximo 0,5%/p. Embalado em pacote (saco plástico EB 56/54 da ABNT), contendo 5 unidades. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. c/ 5x200 gramas	Pacote	130,00	10,5900	6,8200	886,60	UNIC
65	SABONETE LÍQUIDO, ANTI SÉPTICO - perfumado, incolor (PH entre 7,0 e 8,0), para limpeza das mãos. Acondicionados em refs contendo 800 (oitocentos) ml cada.	Unidad	820,00	11,5600	9,6200	7.888,40	PREMISSE
66	SACO PARA LIXO DOMÉSTICO - de polietileno, com capacidade de 30 (trinta) litros, medindo (largura 39 x altura mín. 50) cm, na cor preta, suportando até 3 (três) quilos, no mínimo de 0,04 MICRA, de acordo com as NBR 9190 e 9191. Acondicionados em pacotes contendo 100 (cem) unidades cada. Cor preta	Pacote	186,00	26,6000	12,7300	2.367,78	NEKPLAST
67	SACO PARA LIXO DOMÉSTICO, de polietileno, com capacidade de 50 (cinquenta) litros, medindo (larg. 59 x alt. mín. 62) cm, na cor preta, suportando até 6 (seis) quilos, no mínimo de 0,04 MICRA, de acordo com as NBR 9190 e 9191. Acondicionados em pacotes contendo 100 (cem) unidades cada. Cor preta	Pacote	160,00	42,6800	23,8800	3.820,80	NEKPLAST
68	SAPONÁCEO CREMOSO. Composição: tensoativos aniônicos e não aniônicos, espessante, alcalinizantes, agente abrasivo, agente de branqueamento e essência. Componente ativo biodegradável linear alquilbenzeno. Frasco plástico de 300 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	Unidad	115,00	5,4100	2,5000	287,50	DESORAL
69	VASSOURA COM CERDA DE PELO SINTÉTICO COM CABO ROSQUEAVEL e madeira com no mínimo 1,50m com revestimento plástico, base retangular com no mínimo 30 cm comprimento e altura mínima da base de 3,0cm, contendo a marca do fabricante no corpo do produto, com cabo e suporte.	Unidad	104,00	10,8000	10,9200	1.135,68	SANCHES
71	FACA DE CORTE PARA COZINHA, lâmina em aço inox, com 7" e cabo de polietileno ou polywood, permitida a variação de ± 2 ".	Unidad	23,00	19,5600	7,7000	177,10	WELLMIX



6943325
Sec. 1010-1010

[Handwritten signature]

72	FACA PARA CORTAR PÃO; em aço inox, medindo 8", com esp de 2.0MM; Serrilhada, cabo em polipropileno na cor branca.	Unidad	19,00	13,6400	10,2400	194,56	WELLMIX
73	FACA DE MESA com lâminas em aço inox 4" com fio serrilhado. Cabos de polipropileno.	Unidad	54,00	3,5200	3,2400	174,96	WELLMIX
74	FÓSFORO. Em madeira, composto em vegetal e mineral, apresentado na forma de palito, com ponta em pólvora, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. A caixa deverá conter lixa de acendimento nas laterais. Embalagem contendo 10 caixas de 40 palitos.	Pacote	69,00	3,6000	3,6600	252,54	BILLA
75	GUARDANAPO DE PAPEL, material celulose, largura 24x24 cm, folha simples, cor branca (100%) branca, macio. Pacote com 50 unidades.	Pacote	284,00	1,8000	1,4100	400,44	SORELLA
77	JARRA DE PLÁSTICO COM APARADOR DE GELO E TAMPA- capacidade para 2 litros- cores variadas	Unidad	17,00	18,0900	11,7600	199,92	ERCA
78	PANO DE COPA, para cozinha, resistente, com no mínimo 95% algodão, em cores claras, medindo 40x66cm.	Unidad	185,00	2,9000	2,9500	545,75	CCA
79	TOALHA DE PAPEL, tipo folha dupla, cor branca (100% branca), medindo 20x22cm, super resistente, rápida absorção de líquido, de primeira qualidade. Pacote com 2 rolos de 60 toalhas.	Pacote	310,00	5,0400	4,2000	1.302,00	PEGG
83	POTE PLÁSTICO: com tampa rosqueável para manutenção tamanho médio; capacidade mínima de 02 litros; em material plástico resistente; formato redondo.	Unidad	119,00	14,6500	5,5700	662,83	ERCA
84	SUPORTE para filtro de café 103	Unidad	36,00	10,6900	3,0600	110,16	ERCA
							Lote = Valor: 53.559,9700



09.9.13.23/001-00
SRC, COMERCIO

A handwritten signature in blue ink, consisting of several loops and a long horizontal stroke, is written over the stamp.

Prazo máximo de Entrega dos Materiais ofertados: 10 Dias
Prazo máximo de Validade da Proposta: 15/07/2022
Condições de Pagamento: Até 30 (trinta) dias, contados da apresentação da Nota Fiscal devidamente atestada pelo responsável

Validade Proposta: 60 Dias.
Data Proposta: 16/05/2022

SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA
Carimbo CNPJ: 09.943.233/0001-00

Valor Total = 53.559,9700


Assinatura
TIAGO ESTAFANUTO

09.943.233/0001-00
SRC, COMERCIO









SRC COMÉRCIO DE VARIEDADES LTDA

CNPJ: 09.943.233/0001-00
(43) 9.9677-6229
ANDIRÁ-PR



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBARACÁ - PR
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº. 018/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2022

Proponente: SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA
Ao do Município de Itambaracá do Estado do Paraná.
Ref.: Edital de Pregão Presencial - SRP nº **018/2022**

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios, Material de Limpeza e Higiene, Copa e Cozinha destinados às Secretarias Municipais, conforme quantidades estimadas e especificações constantes do **ANEXO I**, que integra o presente Edital.

FOLHA DE DADOS PARA ELABORAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Empresa: SRC COMERCIO VARIEDADES LTDA
CNPJ: 09.943.233/0001-00 **IE:** 9044634691
Município Sede da Empresa: ANDIRÁ **UF:** PR
Rua/Avenida: AVENIDA MAJOR BARBOSA FERRAZ JUNIOR, nº 1255
Bairro: JARDIM MONTE CARLO **Complemento:**

Representante Legal (assinante Ata de Registro de Preços de fornecimento):
TIAGO ESTEFANUTO
CPF: 044.561.329-73 **RG:** 8.358.392-4
Endereço: RUA ORLANDO URIZI, 50, VILA SARMENTO **Cidade:** ANDIRÁ **UF:** PR

ANDIRÁ, 16 DE MAIO DE 2022

SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA
CNPJ: 09.943.233/0001-00
TIAGO ESTEFANUTO
ADMINISTRADOR
RG: 8.358.392-4 SSP-PR
CPF: 044.561.329-73

09.943.233/0001-00
SRC COMERCIO

SRC COMÉRCIO DE VARIEDADES LTDA

CNPJ: 09.943.233/0001-00
(43) 9.9677-6229
ANDIRÁ-PR



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBARACÁ - PR
PREGÃO PRESENCIAL - SRP N° 018/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 037/2022

Proponente: SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA
Ao do Município de Itamaracá do Estado do Paraná.
Ref.: Edital de Pregão Presencial - SRP n° 018/2022

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios, Material de Limpeza e Higiene, Copa e Cozinha destinados às Secretarias Municipais, conforme quantidades estimadas e especificações constantes do **ANEXO I**, que integra o presente Edital.

DECLARAÇÃO DE QUE A EMPRESA CUMPRE INTEGRALMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

Pela presente, declaramos, para efeito do cumprimento ao estabelecido no inciso VII, do artigo 4° da Lei Federal n° 10.520 de 17.07.2002, sob as penalidades cabíveis, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação exigidos neste Edital.

ANDIRÁ, 16 DE MAIO DE 2022

SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA
CNPJ: 09.943.233/0001-00
TIAGO ESTEFANUTO
ADMINISTRADOR
RG: 8.358.392-4 SSP-PR
CPF: 044.561.329-73

09.943.233/0001-00
SRC, COMÉRCIO

1977
1978
1979

1977-1978
1979-1980

5324
AO MUNICÍPIO DE ITAMBARACÁ/PR
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
PREGÃO PRESENCIAL – SRP 018/2022
ENVELOPE N º 01 (PROPOSTA DE PREÇOS)
ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR – COMERCIAL DE
ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA - EIRELI
CNPJ: 16.579.174/0001-90 IE: 9060275774

ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA - EIRELI

CNPJ/MF: 16.579.174/0001-90

CAD/ICMS: 906.02757-74

Rua Dom Pedro II, 162 – Centro– Jataizinho/PR



CARTA PROPOSTA DE FORNECIMENTO PREGÃO PRESENCIAL 018/2022

1. IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

RAZÃO SOCIAL: ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR – COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA - EIRELI

CNPJ: 16.579.174/0001-90 e INSCRIÇÃO ESTADUAL: 9060275774

ENDEREÇO: RUA DOM PEDRO II, 162 – CENTRO – JATAIZINHO/PR – CEP: 86.210-000

E-MAIL: emporiodasdelicias@outlook.com

BANCO: 001 – BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 2212-8 CONTA: 15.806-2

TELEFONE: (43)3259-3093

REPRESENTANTE E CARGO:

ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR – REPRESENTANTE LEGAL

CARTEIRA DE IDENTIDADE: 13181034-2 E CPF: 800.919.849-80

ENDEREÇO: RUA PIQUIRI 631, CENTRO – JATAIZINHO/PR

CONDIÇÕES GERAIS

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

PRAZO DE GARANTIA

A garantia deverá ser da seguinte forma: Para todos os Lotes de no mínimo de 12 (doze) meses, a contar do recebimento definitivo do objeto pela Contratante contra defeitos de fabricação.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

De acordo com o especificado deste Edital.

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL

De no mínimo, 60 (sessenta) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão

Jataizinho, 13 de Maio de 2022.

ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR
COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA – EIRELI
ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR

CPF: 800.919.849-80

RG: 13181034-2

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAMBARACÁ
PROPOSTA COMERCIAL

Licitação: Pregão 18 / 2022

Fornecedor: ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL DE CNPJ/CPF: 16.579.174/0001-90 Insc. Estadual 19060275774
Endereço: RUA DOM PEDRO II 162 Contato: ALEXANDRE BATISTELA Telefone: (43) 32593-093
Banco: 001 - BANCO DO BRASIL
Agência: 2212-8 Conta: 15806-2

Representante: ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR
Cargo: REPRESENTANTE LEGAL

Lote : 1		Descrição : LOTE 1		Unidade:	Quantidade	Valor Máximo	Valor Proposta	Valor Total	Marca/Especificação	Dt. Validade
Ordem	Item			Unidad						
1	ACHOCOLATADO, EM PÓ solúvel, vitaminado. Com umidade máxima de 3%. Ingredientes: açúcar, cacau em pó solúvel e sal refinado. Validade de 12 meses. Pacote com no mínimo 400g.			Unidad	270,00	5,5600	3,4900	942,30	LA REND	
5	ÁGUA MINERAL SEM GÁS, COPO DE 200ML - Água mineral natural sem gás; acondicionada em copo de polietileno, lacrado c/ tampa aluminizada; contendo 200 ml, com validade mínima de 5 meses a contar da data de entrega; suas condições deverão estar de acordo com o (dec.3029 de 16/04/99) e (res.rdc n°274, de 22/09/2005) e suas posteriores alterações, produto; sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA; CAIXA COM 48 UNIDADES.			Caixa	167,00	36,0600	36,0500	6.020,35	CRISTAL	
6	ÁGUA MINERAL, SEM GÁS. Validade de 12 (doze) meses. Embalagem plástica em polícarbonato transparente com no mínimo 500 ml, com rótulo contendo validade, procedência e normas técnicas padrão DNPM, conforme portaria de correlatos do Ministério da Saúde. Fardo com 12 unidades			Fardo	204,00	14,9900	12,9900	2.649,96	CRISTAL	
7	BISCOITO DOCE, SABOR COCO: Contendo basicamente farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, açúcar, amido de milho. Data de fabricação e validade, devidamente identificado conforme determina a legislação. Validade mínima de 10 (dez) meses. Embalagem: pacote em papel impermeável, com dupla proteção, lacrado, com peso líquido mínimo não inferior a 360g.			Pacote	670,00	4,3000	4,3000	2.881,00	LUAM	
8	BISCOITO DOCE, TIPO LEITE, composição básica: Composição: farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura, amido de milho ou fécula de arroz, açúcar invertido, sal e outros. Data de fabricação e validade, devidamente identificado conforme determina a legislação. Validade mínima de 10 (dez) meses. Embalagem: pacote em papel impermeável, com dupla proteção, lacrado, com peso líquido mínimo não inferior a 360 g			Pacote	820,00	5,0500	3,9000	3.198,00	LUAM	
9	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA: em formato redondo/retangular, de textura lisa. Data de fabricação e validade, devidamente identificado conforme determina a legislação. Validade mínima de 10 (dez) meses. Embalagem: pacote em papel impermeável, com dupla proteção, lacrado, com peso líquido mínimo não inferior a 360 g			Pacote	580,00	5,0400	4,9500	2.871,00	LUAM	



10	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA (em diversos sabores) Enriquecido com ferro e ácido fólico: isento de gorduras trans. {0%}, embalados em pacotes contendo no mínimo de 400 gramas, nos sabores chocolate, coco e leite, com validade mínima de 06 meses.	Pacote	830,00	5,6100	5,5000	4.565,00	LUAM
11	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER. Composição básica mínima: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, leite, margarina, sal refinado, aromatizantes e estabilizante de lecitina de soja. Data de fabricação e validade, devidamente identificado conforme determina a legislação. Validade mínima de 06 (seis) meses. Embalagem: pacote em papel impermeável, com dupla proteção, lacrado, com peso líquido mínimo não inferior a 360 g.	Pacote	870,00	5,2500	3,9000	3.393,00	LUAM
12	CAFÉ TORRADO E MOÍDO EXTRA FORTE. Classificação: obrigatoriamente extratorfe, Espécie: constituição de café com predominância arábica, robusta/conilon ou blendados. Sabor razoavelmente característico a característico. Nota de Qualidade Global: nota de qualidade de 4,5 a 5,9 pontos na escala de 0 a 10 para qualidade Global; Embalagem: tipo alto vacuo ou vácuo puro (tijolinho), em pacotes de 500 gramas, contendo data de fabricação, validade e lote estampados no rótulo da embalagem; Prazo d validade no mínimo 06(seis) meses a contar da data de fabricação: O produto deve estar em conformidade com o estabelecimento pela Resolução RDC nº 277" ANVISA, de 22/09/2005; Marca de referencia: 3 corações, Jandaia, Atalaia, Melitta ou de qualidade igual ou superior	Pacote	2.464,00	18,1700	14,3000	35.235,20	ODEBRECHT
15	CHÁ MATE TOSTADO, com no mínimo 70% de folhas de erva mate, sabor natural, caixa com no mínimo 250 gramas.	Caixa	602,00	6,2800	3,3000	1.986,60	SABIA
17	LINGUIÇA TOSCANA. Ingredientes: Carne suína, água, sal, condimentos, conservadores. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Tipo de Embalagem: Saco de polietileno impresso. Conservação: Congelado - 10°C a -18°C. Prazo de Validade: mínimo de 4 meses	Kilo	195,00	4,7500	3,4900	680,55	XAVANTE
18	LEITE EM PÓ, INTEGRAL, preparo instantâneo, sem adição de açúcar ou seus derivados, com rendimento de 400g + 3,1L, embalado em sachê aluminizado contendo 400g, validade mínima de 12(doze) meses, a contar no ato da entrega.	Pacote	200,00	13,5300	13,5300	2.706,00	CCGL
19	MAIONESE. Ingredientes: Água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, açúcar, vinagre, sal, suco de limão, páprica, acidulante ácido láctico, estabilizantes goma xantana e goma guar, conservador sorbato de potássio, aromatizantes, sequestrante edta cálcio dissódico e corante beta-caroteno. Não contém glúten. Embalagem contendo 500 g, devidamente rotulada e identificada nos aspectos qualitativo e quantitativo, com data de validade, marca comercial, procedência de fabricação e demais dados. Produto de primeira qualidade.	Unidad	230,00	6,7600	4,2500	977,50	SUAUIT
20	MILHO PARA PIPOCA, tipo 1, classe amarela, não apresentar umidade, misturas inadequadas, presença de impurezas, odor desagradável, peso insatisfatório. O produto deverá apresentar registro no órgão competente e estar de acordo com a legislação vigente. Embalagens plástica de 500 gr.	Pacote	422,00	4,8000	3,6400	1.536,08	A NATUREZA
21	SAL REFINADO DE MESA, iodado, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo (no mínimo 10 mg e máximo de 15 mg) conforme legislação específica. Embalagem de 1Kg	Pacote	45,00	2,0300	1,4000	63,00	PIRAMIDE
22	SUCO, APRESENTAÇÃO PÓ, sabores sortidos, tipo artificial, colorido artificialmente, adoçado, com rendimento de 1 litro. Composição: açúcar cristal, acidulantes, aromatizantes e corantes. Embalagem: pacote atóxico, resistente, com peso líquido não inferior a 25 gramas	Unidad	190,00	1,0200	1,0000	190,00	ATALAIA



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



हृदय रक्तवाहिका रोगों के निदान के लिए निम्नलिखित परीक्षणों का उपयोग किया जाता है।

1. इलेक्ट्रोकार्डियोग्राम (ECG) - हृदय की विद्युत गति को मापता है।

2. एंजाइम परीक्षण - हृदय में नुकसान होने पर रक्त में एंजाइम की मात्रा बढ़ जाती है।

3. हृदय की छवि (X-ray) - हृदय की आकृति और आकार को देखता है।

4. हृदय की ध्वनि (Auscultation) - हृदय की धड़कन को सुनता है।

5. हृदय की धड़कन की गति (Pulse) - हृदय की धड़कन की गति को मापता है।

6. हृदय की धड़कन की गति (Pulse) - हृदय की धड़कन की गति को मापता है।

7. हृदय की धड़कन की गति (Pulse) - हृदय की धड़कन की गति को मापता है।

8. हृदय की धड़कन की गति (Pulse) - हृदय की धड़कन की गति को मापता है।

9. हृदय की धड़कन की गति (Pulse) - हृदय की धड़कन की गति को मापता है।

10. हृदय की धड़कन की गति (Pulse) - हृदय की धड़कन की गति को मापता है।

Page 1

Page 2



23	ÁGUA SANITÁRIA, composta de solução aquosa à base de cloro, hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, água e essência; teor de cloro ativo 2,0 a 2,5, em frasco plástico com 1 litro.	Unidad	886,00	2,9600	1,8900	1.674,54	SIMBEL
24	AMACIANTE DE ROUPA, aspecto físico líquido viscoso concentrado, azul, perfumado. Características físico-químicas: pH (sol. aquosa 1%) entre 3,0 e 3,6. Composição: Cloro de dialquil dimetil amônio, coadjuvante, essência, conservante, corante, acidificante e água. Dosagem de 6 a 8ml por quilo de roupa seca. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Frasco de 2 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear.	Unidad	176,00	6,5500	5,0900	895,84	SIMBEL
27	CERA, INCOLOR Tipo líquida. Composição: cera de carnaúba, parafina, resina fumérica, cera polietileno, emulsificante, fragrância, pigmento 1.2, benzisotiazolin-3-ona e água. Aplicação em no mínimo: pisos cerâmicos, sintecados, madeiras, mármore e paviflex. Frasco de no mínimo 750 ml.	Unidad	315,00	8,7000	6,9900	2.201,85	RUBI
28	CERA, CORES VARIADAS. Tipo líquida. Composição: cera de carnaúba, parafina, resina fumérica, cera polietileno, emulsificante, coadjuvante, fragrância, pigmento 1.2, benzisotiazolin-3-ona e água. Aplicação em no mínimo: pisos cerâmicos, sintecados, madeiras, mármore e Paviflex. Frasco de no mínimo 750 ml.	Unidad	45,00	7,2800	6,9900	314,55	RUBI
30	DESINFETANTE, aspecto físico líquido. Aplicação: desinfetante e germicida. Princípio ativo: cloreto alquil-benzil-amônio. Composição básica: monilfenol etoxilado, óleo de eucalipto, essência, corante e outras substâncias químicas permitidas. Composição aromática: eucalipto. Frasco de 2 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	Unidad	815,00	6,4300	6,4000	5.216,00	SIMBEL
31	DESODORIZADOR AMBIENTAL, aerosol, sem CFC. Ingredientes Ativos: Cloro de alquil dimetil benzil amônio e cloreto de alquil dimetil etil benzil amônio 0.15%. Composição: Ingredientes ativo, solubilizantes, coadjuvantes, perfume e butanol/ propano. Aplicação: aromatizador ambiental. Frasco de no mínimo 360 ml. Registro no Ministério da Saúde	Unidad	244,00	11,0000	11,0000	2.684,00	FRESH
32	DESODORIZADOR SANITÁRIO (pedra sanitária), com suporte, fragrância de lavanda. Composição: naltalina, cloreto benzalcônio de eucalipto. Aplicação: para vaso sanitário, com 25 gramas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	Unidad	447,00	3,4400	3,2000	1.430,40	SANY MIX
33	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML: Concentrado, para lavar louças, manualmente, neutro, testado dermatologicamente, biodegradável, pH situado entre 5,5 e 8, concentrado, com aspecto líquido viscoso e transparente, embalado em frasco flexível e inquebrável com capacidade de 500ml, em plástico flexível, incolor, resistente (que não estoure no empilhamento), de material não reciclado com tampa de Bico desadora. Princípio ativo: linear alquilbenzeno sulfonato de sódio. O produto deverá apresentar no rótulo da embalagem a expressão: "testado dermatologicamente", especificações, indicações, precauções, modo de usar além de nome e endereço e CNPS do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, registro, ou notificação válidos no MS/ANVISA, bem como a composição química, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade de profissional competente. Ponto referencial de oferta: limpol, Ypê ou outro (a) de qualidade equivalente ou superior.	Unidad	978,00	2,4600	1,6900	1.652,82	VIDA

29

30

31

32

33

36	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, formato retangular, própria para lavar de louças e objetos de alumínio, textura macia e isenta de sinais de oxidação, medindo, no mínimo, 100x75. Composição: lâ de aço carbono. Em pacotes de 60 g com 8 unidades cada.	Pacote	242,00	2,2800	1,8900	457,38	Q LUSTRO
38	ESPONJA PARA LIMPEZA DE LOUÇAS; tipo dupla face, formato retangular, medindo aproximadamente (102x69x28) mm, com variação de até 10% de oscilação nas medidas, abrasividade média. Composta de fibras sintéticas, polietileno e/ou minerais abrasivos; cores das faces: verde e amarela (limpeza pesada e leve). Pacote com 4 unidades.	Pacote	325,00	4,0000	2,2900	744,25	FORTILIMP
40	ALCÓOL GEL 70 - ANTI-SÉPTICO para higienização de mãos, tipo cristal, composição a base de álcool etílico, água desmineralizada, com hidratantes e aloe vera, acondicionado em frasco plástico transparente de alta resistência com no mínimo 500 ml, bico de pressão em plástico no lado superior do frasco.	Unidad	638,00	9,8600	6,9900	4.459,62	MEGA
41	INSETICIDA DOMÉSTICO aerossol, multi-inseticida, ingredientes ativos (imiprotina 0,020%, permetrina 0,050%, esbioquina 0,100%), solvente, antifúngico, emulsificante, veículo e propelentes. Embalado em frasco metálico com no mínimo 300ml. Isento de CFC, sem espuma, nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade registro do ministério da saúde.	Unidad	103,00	12,6900	12,0000	1.236,00	BUZZ
42	LIMPA VIDRO, tipo líquido. Composição: butil, etil, éter-tripolifosfato de sódio. Ingrediente ativo: etanol 14%. Cor azul. Frasco plástico de 500 ml, com gatilho. Registro no Ministério da Saúde.	Unidad	232,00	4,0300	2,9900	693,68	SIMBEL
43	LIMPADOR CONCENTRADO PARA LIMPEZA PESADA, desinfetante para uso geral, composição: Dodecil benzeno sulfonato de sódio, tensoativos não iônicos, coadjuvantes, sequestrante, éter glicólico, álcool, corante, água, perfume e conservante. Frasco com 500 ml. Registro no Ministério da Saúde	Unidad	230,00	6,9800	6,9500	1.598,50	LIMPOL
44	LIMPADOR CONCENTRADO PARA LIMPEZA PESADA, COM CLORO Unidad ATIVO desinfetante para uso geral, composição: Dodecil benzeno sulfonato de sódio, tensoativos não iônicos, coadjuvantes, solubilizante, sequestrante, éter glicólico, álcool, corante, água, perfume e conservante 500 ml. Registro no Ministério da Saúde	Unidad	630,00	7,2400	7,2000	4.536,00	Q BOA
46	LIMPADOR MULTIUSO, de uso doméstico. Composição: Linear alquil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, solubilizante, éter glicólico, álcool, perfume e água. Frasco plástico de 500ml.Registro no Ministério da Saúde.	Unidad	642,00	3,7900	3,7000	2.375,40	AZULIM
53	Papel higiênico folha dupla picotada, branco, neutro, de primeira qualidade, 100% de fibras celulósicas, acabamento micro serrilhado, com alvura sem pigmentos., cor: branco, 100% celulose virgem, 30 metros, largura do papel aproximadamente 10 cm. Fardo com 64 rolos. Qualidade do papel sem sujidade, homogênea, suave e macio, resistente, com boa absorção, neutro, de primeira qualidade, isento de materiais estranhos (partículas lenhosas, metálicas, fragmentos de materiais plásticos e outros).	Fardo	176,00	78,8400	72,5000	12.760,00	DELICATE
58	RODO COM CABO, 40 CM de comprimento, contendo cabo duas lâminas de borracha reforçada, com 2 mm de espessura e 3,5 cm de larg. (sendo 1,5 cm embutido e 2,0 cm salientes), suporte em pinus estufado, Cabo arredondado, polido, colocado e inclinado com no mínimo 1,50 m de comprimento, revestido em plástico, com identificação do produto; composição: material sintético e pigmento.	Unidad	57,00	22,9300	12,9000	735,30	SANTO ANTONIO



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



59	RODO COM CABO, 60 CM de comprimento, contendo cabo duas lâminas de borracha reforçada, com 2 mm de espessura e 3,5 cm de larg. (sendo 1,5 cm embutido e 2,0 cm salientes); suporte em pinus estufado, Cabo arredondado, polido, colocado e inclinado com no mínimo 1,50 m de comprimento. revestido em plástico, com identificação do produto; composição: material sintético e pigmento.	Unidad	73,00	22,9000	12,9000	941,70	SANTO ANTONIO
60	RODO COM ESPUMA tamanho 30 cm; com cabo; para limpeza	Unidad	70,00	13,3000	7,9900	559,30	SANTO ANTONIO
61	SABÃO EM PÓ. composto por tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergistas, corantes, enzimas, branqueador óptico, essência, água, alvejante e carga. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Embalagem (caixa/pacote) de 1kg.	Caixa	482,00	9,0700	4,2000	2.024,40	UNIC
63	SABÃO EM BARRA, de glicerina. Composição básica: carbonato de sódio, dióxido de titânio, glicerina, corante e outras substâncias químicas permitidas. Especificações: pH 1%=11,5 máximo, alcalinidade livre: máximo 0,5%/p. Embalado em pacote (saco plástico EB 56/54 da ABNT), contendo 5 unidades. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. c/ 5x200 gramas	Pacote	130,00	10,5900	7,7000	1.001,00	UNIC
64	SABONETE EM TABLETE, uso adulto, de fragrância suave. O sabonete deverá possuir grande poder espumante, ser cremoso o suficiente para não desenvolver rachaduras ao longo do tempo de sua utilização, formar o mínimo de massa gelatinosa que leva ao seu amolecimento precoce e não causar irritabilidade dérmica. Embalagem: pacote com 01 unidade de 90g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	Unidad	50,00	2,1700	1,9000	95,00	VIDA
65	SABONETE LÍQUIDO, ANTI SÉPTICO - perfumado, incolor (PH entre 7,0 e 8,0), para limpeza das mãos. Acondicionados em refs contendo 800 (oitocentos) ml cada.	Unidad	820,00	11,5600	11,5600	9.479,20	FOUR LINE
66	SACO PARA LIXO DOMÉSTICO - de polietileno, com capacidade de 30 (trinta) litros, medindo (largura 39 x altura mín. 50) cm, na cor preta, suportando até 3 (três) quilos, no mínimo de 0,04 MICRA, de acordo com as NBR 9190 e 9191. Acondicionados em pacotes contendo 100 (cem) unidades cada. Cor preta	Pacote	186,00	26,6000	11,6000	2.157,60	BELAPLAST
67	SACO PARA LIXO DOMÉSTICO, de polietileno, com capacidade de 50 (cinquenta) litros, medindo (larg. 59 x alt. mín. 62) cm, na cor preta, suportando até 6 (seis) quilos, no mínimo de 0,04 MICRA, de acordo com as NBR 9190 e 9191. Acondicionados em pacotes contendo 100 (cem) unidades cada. Cor preta	Pacote	160,00	42,6800	22,9000	3.664,00	BELAPLAST
69	VASSOURA COM CERDA DE PELO SINTÉTICO COM CABO ROSQUEAVEL e madeira com no mínimo 1,50m com revestimento plástico, base retangular com no mínimo 30 cm comprimento e altura mínima da base de 3,0cm, contendo a marca do fabricante no corpo do produto, com cabo e suporte.	Unidad	104,00	10,8000	10,8000	1.123,20	SANTO ANTONIO
70	VASSOURA, COM CEPA E CERDAS DE PALHA, tipo 05 fios, amarração com arame, cabo madeira medindo 1,20m, comprimento 60cm, tipo caipira.	Unidad	624,00	19,9000	19,9000	12.417,60	APOLO
	ARDANAPO DE PAPEL, material celulose, largura 24x24 cm, folha 'ss, cor branca (100%) branca, macio. Pacote com 50 unidades.	Pacote	284,00	1,8000	1,7500	497,00	PEGG



United States of America
Department of the Interior
Bureau of Land Management

Washington, D.C. 20240

Conservation of the National System of Public Lands
The National System of Public Lands is a collection of lands owned by the United States of America. It is a collection of lands that are managed by the Bureau of Land Management, Department of the Interior. The National System of Public Lands is a collection of lands that are managed by the Bureau of Land Management, Department of the Interior.

Conservation of the National System of Public Lands

Conservation of the National System of Public Lands

Conservation of the National System of Public Lands

Conservation of the National System of Public Lands



AO MUNICÍPIO DE ITAMBARACÁ/PR
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
PREGÃO PRESENCIAL – SRP 018/2022
ENVELOPE Nº 01 (PROPOSTA DE PREÇOS)
NOME DA EMPRESA LICITANTE (W A MARQUES & MARQUES LTDA EPP)
CNPJ: 13.786.783/0001-22 IE: 9056376574



(W A MARQUES & MARQUES LTDA)

ANEXO II

MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS

PROponente: W A MARQUES & MARQUES LTDA.

Endereço: Rua José Mendonça 298 CIDADE: Itambaracá ESTADO: Paraná

CNPJ: 13.786.783/0001-22 INSC. ESTADUAL: 9056376574

TELEFONE: (43) 3543-1816 FAX: () E-MAIL: mercadovwmarques@hotmail.com

Ref: Pregão Presencial para fins de Registro de Preços nº 018/2022

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios, Material de Limpeza e Higiene, Copa e Cozinha destinados às Secretarias Municipais.

Apresentamos ao Pregoeiro, nossa proposta de preços, fixo e sem reajuste, referente a licitação em epígrafe, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando o fornecimento do objeto discriminado no Anexo I – Termo de Referência, do Edital que a esta se integra:

O valor total da Proposta: R\$ 170.899,79 ✓

O valor total da Proposta: Cento e setenta mil oitocentos e noventa e nove reais e setenta e nove centavos.

Validade da Proposta: Mínimo de 60 (sessenta) dias, contados da abertura dos envelopes propostas;

Prazo de Entrega: conforme edital;

Condições de Entrega: Conforme edital.

Condições de Pagamento: 30 dias.

Instituição Financeira (Banco): 748 número da agência: 0717, número e dígito da conta 52.998-2, nome do correntista: W A MARQUES & MARQUES LTDA; e cidade Itambaracá Pr.

OBS: Anexo a Proposta de Preços deve constar a planilha descritiva do objeto, preço unitário e total proposta pela licitante. A empresa deverá **apresentar MARCA e/ou ORIGEM, sob pena de desclassificação no item.**

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital de Licitação e seus anexos.

(Itambaracá), (16) de (Maio) de (2022).

(Valdinei Aparecido Marques)

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAMBARACA
PROPOSTA COMERCIAL

Licitação: Pregão 18 / 2022

Fornecedor: W A MARQUES & MARQUES LTDA
Endereço: RUA JOSE MENDONÇA 298

CNPJ/CPF: 13.786.783/0001-22 Insc. Estadual 19056376574
Contato: VALDINEI MARQUES Telefone: (43) 35431-816

Lote: 1 Descrição: LOTE 1

Ordem Item	Unidade:	Quantidade	Valor Máximo	Valor Proposta	Valor Total	Marca/Especificação	Dt. Validade
1	ACHOCOLATADO, EM PÓ solúvel, vitaminado. Com umidade máxima de 3%. Ingredientes: açúcar, cacau em pó solúvel e sal refinado. Carga/Validade de 12 meses. Pacote com no mínimo 400g.	270,00	5,5600	4,9900	1.347,30	Atalaia	
2	ADOÇANTE, aspecto físico líquido limpo transparente, tipo dietético, composto de sacarina sódica, ciclamato de sódio e edulcorantes. Validade mínima de 12 (doze) meses. Frasco plástico com bico dosador de no mínimo 100 ml.	50,00	5,1100	4,9900	249,50	Adocil	
8	BISCOITO DOCE, TIPO LEITE, composição básica: Composição: farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura, amido de milho ou fécula de arroz, açúcar invertido, sal e outros. Data de fabricação e validade, devidamente identificado conforme determina a legislação. Validade mínima de 10 (dez) meses. Embalagem: pacote em papel impermeável, com dupla proteção, lacrado, com peso líquido mínimo não inferior a 360 g	820,00	5,0500	4,7900	3.927,80	Ninfa	
9	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA: em formato redondo/retangular, de textura lisa, Data de fabricação e validade, devidamente identificado conforme determina a legislação. Validade mínima de 10 (dez) meses. Embalagem: pacote em papel impermeável, com dupla proteção, lacrado, com peso líquido mínimo não inferior a 360 g	580,00	5,0400	4,7900	2.778,20	Ninfa	
10	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA (em diversos sabores) Enriquecido com ferro e ácido fólico: isento de gorduras trans. {0%}, embalados em pacotes contendo no mínimo de 400 gramas, nos sabores chocolate, coco e leite, com validade mínima de 06 meses.	830,00	5,6100	4,9900	4.141,70	Ninfa	
11	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER. Composição básica mínima: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, leite, margarina, sal refinado, aromatizantes e estabilizante de lecitina de soja. Data de fabricação e validade, devidamente identificado conforme determina a legislação. Validade mínima de 06 (seis) meses. Embalagem: pacote em papel impermeável, com dupla proteção, lacrado, com peso líquido mínimo não inferior a 360 g.	870,00	5,2500	4,9900	4.341,30	Ninfa	
12	CAFÉ TORRADO E MOÍDO EXTRA FORTE, Classificação: obrigatoriamente extrarforte, Espécie: constituição de café com predominância arábica, robusta/conilon ou blendados. Sabor razoavelmente característico a característico. Nota de Qualidade Global: nota de qualidade de 4,5 a 5,9 pontos na escala de 0 a 10 para qualidade Global; Embalagem: tipo alto vacuo ou vácuo puro (tíjolinho), em pacotes de 500 gramas, contendo data de fabricação, validade e lote estampados no rótulo da embalagem; Prazo d validade no mínimo 06(seis) meses a contar da data de fabricação; O produto deve estar em conformidade com o estabelecimento pela Resolução RDC nº 277" ANVISA, de 22/09/2005; Marca de referência: 3 corações, Jandaia, Atalaia, Mellita ou de qualidade igual ou superior	2.464,00	18,1700	17,8900	44.080,96	Sollus	

Rua José Mendonça, 298
CEP 86375-000 - ITAMBARACA - PARANA

W.A. MARQUES & MARQUES
LTDA ME

13.786.783/0001-22





RECEIVED
FEB 1955

RECEIVED
FEB 1955

RECEIVED
FEB 1955

15	CHÁ MATE TOSTADO, com no mínimo 70% de folhas de erva mate, sabor natural, caixa com no mínimo 250 gramas.	Caixa	602,00	6,2800	5,9900	3.605,98	Vila inglesa
18	LEITE EM PÓ, INTEGRAL, preparo instantâneo, sem adição de açúcar Pacote ou seus derivados, com rendimento de 400g + 3,1L, embalado em sachê aluminizado contendo 400g, validade mínima de 12(doze) meses, a contar no ato da entrega.	Pacote	200,00	13,5300	12,8900	2.578,00	Polly
19	MAIONESE. Ingredientes: Água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, açúcar, vinagre, sal, suco de limão, páprica, acidulante ácido láctico, estabilizantes goma xantana e goma guar, conservador sorbato de potássio, aromatizantes, sequestrante edta cálcio dissódico e corante beta-caroteno. Não contém glúten. Embalagem contendo 500 g, devidamente rotulada e identificada nos aspectos qualitativo e quantitativo, com data de validade, marca comercial, procedência de fabricação e demais dados. Produto de primeira qualidade.	Unidad	230,00	6,7600	5,9900	1.377,70	Liza
20	MILHO PARA PIPOCA, tipo 1, classe amarela, não apresentar umidade, misturas inadequadas, presença de impurezas, odor desagradável, peso insatisfatório. O produto deverá apresentar registro no órgão competente e estar de acordo com a legislação vigente. Embalagens plásticas de 500 gr.	Pacote	422,00	4,8000	4,4900	1.894,78	Yoki
21	SAL REFINADO DE MESA, iodado, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo (no mínimo 10 mg e máximo de 15 mg) conforme legislação específica. Embalagem de 1Kg	Pacote	45,00	2,0300	1,8900	85,05	So sal
22	SUCO, APRESENTAÇÃO PÓ, sabores sortidos, tipo artificial, colorido artificialmente, adoçado, com rendimento de 1 litro. Composição: açúcar cristal, acidulantes, aromatizantes e corantes. Embalagem: pacote atóxico, resistente, com peso líquido não inferior a 25 gramas	Unidad	190,00	1,0200	0,8900	169,10	Atalaia
23	ÁGUA SANITÁRIA, composta de solução aquosa à base de cloro, hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, água e essência; teor de cloro ativo 2,0 a 2,5, em frasco plástico com 1 litro.	Unidad	886,00	2,9600	2,8900	2.560,54	Chemix
24	AMACIANTE DE ROUPA, aspecto físico líquido viscoso concentrado, azul, perfumado. Características físico-químicas: pH (sol. aquosa 1%) entre 3,0 e 3,6. Composição: Cloreto de dialquil dimetil amônio, coadjuvante, essência, conservante, corante, acidificante e água. Dosagem de 6 a 8ml por quilo de roupa seca. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Frasco de 2 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear.	Unidad	176,00	6,5500	5,9900	1.054,24	Uau
25	APARELHO DE BARBEAR descartável, com duas lâminas, fita lubrificante, cabeça fixa, com capa protetora.	Unidad	75,00	4,1100	3,9900	299,25	Bic
26	BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO não reciclado, fabricado em polietileno de alta densidade, alta resistência e impacto, com parede e fundos reforçados, com reforço no encaixe da alça de aço zincado, constando no corpo a marca do fabricante, sem tampa, capacidade mínima de 15 litros.	Unidad	70,00	17,9500	16,9000	1.183,00	Ercaplast
27	CERA, INCOLOR Tipo líquida. Composição: cera de carnaúba, parafina, resina fumária, cera polietileno, emulsificante, coadjuvante, fragrância, pigmento 1.2, benzisotiazolin-3-ona e água. Aplicação em no mínimo: pisos cerâmicos, sintecados, madeiras, mármore e paviflex. Frasco de no mínimo 750 ml.	Unidad	315,00	8,7000	8,4900	2.674,35	Guanabara
28	CERA, CORES VARIADAS. Tipo líquida. Composição: cera de carnaúba, parafina, resina fumária, cera polietileno, emulsificante, coadjuvante, fragrância, pigmento 1.2, benzisotiazolin-3-ona e água. Aplicação em no mínimo: pisos cerâmicos, sintecados, madeiras, mármore e Paviflex. Frasco de no mínimo 750 ml.	Unidad	45,00	7,2800	6,9900	314,55	Guanabara

13.786.783/0001-22
W.A. MARQUES & MARQUES
LTD A ME

PREF. MUN. ITAMBARACA
Fls. 543
CER 88375-000
RUA JOSÉ MENDONÇA, 298
ITAMBARACA - PARANÁ

30	DESINFETANTE, aspecto físico líquido. Aplicação: desinfetante germicida. Princípio ativo: cloro alquil-benzil-amônio. Composição básica: moniflenol etoxilado, óleo de eucalipto, essência, corante e outras substâncias químicas permitidas. Composição aromática: eucalipto. Frasco de 2 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	Unidad	815,00	6,4300	5,9900	4.881,85	Batuta
31	DESODORIZADOR AMBIENTAL, aerosol, sem CFC. Ingredientes Ativos: Cloro de alquil dimetil benzil amônio e cloro de alquil dimetil etil benzil amônio 0,15%. Composição: Ingredientes ativos, solubilizantes, coadjuvantes, perfume e butano/ propano. Aplicação: aromatizador ambiental. Frasco de no mínimo 360 ml. Registro no Ministério da Saúde	Unidad	244,00	11,0000	10,7900	2.632,76	Bom ar
32	DESODORIZADOR SANITÁRIO (pedra sanitária), com suporte, fragrância de lavanda. Composição: naftalina, cloro benzalcônio de eucalipto. Aplicação: para vaso sanitário, com 25 gramas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	Unidad	447,00	3,4400	3,2500	1.452,75	Sany
33	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML: Concentrado, para lavar louças,manualmente, neutro, testado dermatologicamente,biodegradável, pH situado entre 5,5 e 8, concentrado, com aspecto líquido viscoso e transparente, embalado em frasco flexível e inquebrável com capacidade de 500ml, em plástico flexível, incolor, resistente (que não estoure no empilhamento), de material não reciclado com tampa de Bico desadorador.Princípio ativo: linear alquilbenzeno sulfonato de sódio. O produto deverá apresentar no rótulo da embalagem a expressão: "testado dermatologicamente", especificações, indicações, precauções, modo de usar além de nome e endereço e CNPS do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, registro, ou notificação válidos no MS/ANVISA, bem como a composição química, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade de profissional competente. Ponto referencial de oferta: limpol, Ypê ou outro (a) de qualidade equivalente ou superior.	Unidad	978,00	2,4600	2,2500	2.200,50	Sol
34	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA. Pigmento, composição: matéria sintética e metal.	Unidad	45,00	4,0800	3,9900	179,55	Condor
35	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE: Com cabo em polipropileno e cerdas sintéticas, medindo aproximadamente 30 cm de comprimento e 10 cm de diâmetro, com identificação do fabricante.	Unidad	62,00	11,1600	10,9000	675,80	Rodovas
36	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, formato retangular, própria para lavagem de louças e objetos de alumínio, textura macia e isenta de sinais de oxidação, medindo, no mínimo, 100x75. Composição: lã de aço carbono. Em pacotes de 60 g com 8 unidades cada.	Pacote	242,00	2,2800	2,1500	520,30	Assolan
37	ESPONJA DE AÇO para limpeza pesada (palha de aço fina) nº 0-25g, aplicação limpeza em geral.	Pacote	53,00	2,1000	1,9900	105,47	Assolan
38	ESPONJA PARA LIMPEZA DE LOUÇAS, tipo dupla face, formato retangular, medindo aproximadamente (102x69x28) mm, com variação de até 10% de oscilação nas medidas, abrasividade média. Composta de fibras sintéticas, poliuretano e/ou minerais abrasivos; cores das faces: verde e amarela (limpeza pesada e leve). Pacote com 4 unidades.	Pacote	325,00	4,0000	3,4900	1.134,25	Condor
39	FLANELA PARA LIMPEZA 100% algodão, medindo aproximadamente (30x40) cm, percentual variando (2x3) cm, na cor laranja, embalado em embalagem apropriada.	Unidad	206,00	4,4500	4,2500	875,50	Damasceno

443786-783/0001-22
 W.A. MARQUES & MARQUES
 FLS 544
 José Mendonça, 298
 ITAMBARACA - PARANA
 0800-111-0000

101001-35

- 40 ALCÓOL GEL 70 - ANTI-SÉPTICO para higienização de mãos, tipo cristal, composição a base de álcool etílico, água desmineralizada com hidratantes e aloe vera, acondicionado em frasco plástico transparente de alta resistência com no mínimo 500 ml, bico de pressão em plástico no lado superior do frasco. Unidade
- 41 INSETICIDA DOMÉSTICO aerossol, multi-inseticida, ingredientes ativos (imiprotina 0,020%, permetrina 0,050%, esbioctina 0,100%), solvente, antioxidante, emulsificante, veículo e propelentes. Embalado em frasco metálico com no mínimo 300ml. Isento de CFC, sem espuma, nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade registro do ministério da saúde. Unidade
- 42 LIMPA VIDRO, tipo líquido. Composição: butil, etil, éter-tripolifosfato de sódio. Ingrediente ativo: etanol 14%. Cor azul. Frasco plástico de 500 ml, com gatilho. Registro no Ministério da Saúde. Unidade
- 43 LIMPADOR CONCENTRADO PARA LIMPEZA PESADA, desinfetante para uso geral, composição: Dodecil benzeno sulfonato de sódio, tensoativos não iônicos, coadjuvantes, solubilizante, sequestrante, éter glicólico, álcool, corante, água, perfume e conservante. Frasco com 500 ml. Registro no Ministério da Saúde. Unidade
- 44 LIMPADOR CONCENTRADO PARA LIMPEZA PESADA, COM CLORO ATIVO desinfetante para uso geral, composição: Dodecil benzeno sulfonato de sódio, tensoativos não iônicos, coadjuvantes, solubilizante, sequestrante, éter glicólico, álcool, corante, água, perfume e conservante 500 ml. Registro no Ministério da Saúde. Unidade
- 46 LIMPADOR MULTILUSO, de uso doméstico. Composição: Linear alquil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, solubilizante, éter glicólico, álcool, perfume e água. Frasco plástico de 500ml. Registro no Ministério da Saúde. Unidade
- 48 LIXEIRA EM MATERIAL POLIETILENO, capacidade 15 litros, com tampão e pedal (acionamento da tampa por pedal) com, formato cilíndrico Unidade
- 49 LUSTRA MÓVEIS. Emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfícies lisas. Aromas diversos. Frasco plástico de 200 ml com bico econômico. Composição: Silicône, cera sintética, emulsificante, cabômero, conservante, solvente de petróleo, perfume, coadjuvantes e água. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Unidade
- 50 LUVA PARA LIMPEZA. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393. Tam P, M e G Par
- 51 PÁ COLETORA DE LIXO, com coletor, medindo aproximadamente 26 cm e cabo de 15 cm, ambos de plástico resistente; material reforçado contendo a marca do fabricante no corpo do produto. Unidade
- 52 PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO, alvejado com acabamento 100% algodão (800x500 mm) pesando aproximadamente 120 gramas, tipo saco com costuras laterais; para uso doméstico. Unidade
- 53 Papel higiênico folha dupla picotada, branco, neutro, de primeira qualidade, 100% de fibras celulósicas, acabamento micro serrilhado, com alvura sem pigmentos., cor: branco, 100% celulose virgem, 30 metros, largura do papel aproximadamente 10 cm. Fardo com 64 rolos. Qualidade do papel sem sujidade, homogênea, suave e macio, resistente, com boa absorção, neutro, de primeira qualidade, isento de materiais estranhos (partículas lenhosas, metálicas, fragmentos de materiais plásticos e outros) Fardo

638,00

9,8600

9,4500

6.029,10 Mega

103,00

12,6900

11,9000

1.225,70 Mat inset

232,00

4,0300

3,7900

879,28 Uau

230,00

6,9800

5,9900

1.377,70 Uau

630,00

7,2400

6,9900

4.403,70 Uau

642,00

3,7900

3,5900

2.304,78 Uau

64,00

25,5300

24,9000

1.593,60 Ercaplast

21,00

4,5900

4,4900

94,29 Ype

162,00

5,9900

5,4900

889,38 Sany

70,00

14,2700

13,9000

973,00 Rodovas

366,00

8,3000

7,9900

2.924,34 Damascena

176,00

78,8400

75,9000

13.358,40 Sirius

13.786.783/0001-22

W.A. MARQUES & MARQUES
LTDA MERua José Mendonça, 288
CEP 86375-000 - ITAMBARACA - PARANÁ

54	PILHA AA, não recarregável, composição química: alcalina, tensão nominal: 1,5 V, impedância interna: 0,10 Ohms, capacidade mínima nominal: 2700 mAh, temperatura de operação: -20° C a +54° C, validade de no mínimo 2 anos, dados do fabricante/importador /distribuidor na embalagem. O produto deverá ter aprovação dos órgãos de controle e obedecer às normas técnicas brasileiras. Embalagem com 04 unidades	Pacote	135,00	11,4100	9000	1.471,50	Panasonic
55	PILHA AAA, não recarregável, composição química: alcalina, tensão nominal: 1,5 V, impedância interna: 0,14 Ohms, capacidade mínima nominal: 1250 mAh, temperatura de operação: -20° C a +54° C, validade de no mínimo 2 anos, dados do fabricante/importador /distribuidor na embalagem. O produto deverá ter aprovação dos órgãos de controle e obedecer às normas técnicas brasileiras. Embalagem com 02 unidades.	Pacote	155,00	10,1900	9,9800	1.546,90	Panasonic
56	PILHA ALCALINA PALITO AAA com 04 unidades.	Pacote	105,00	11,5100	10,9000	1.144,50	Panasonic
57	PRENDEDOR DE ROUPA, formato retangular, de madeira medindo 08 cm. Pacote com 12 unidades.	Pacote	95,00	2,9600	2,4900	236,55	Rodovas
58	RODO COM CABO, 40 CM de comprimento, contendo cabo duas lâminas de borracha reforçada, com 2 mm de espessura e 3,5 cm de larg. (sendo 1,5 cm embutido e 2,0 cm salientes), suporte em pinus estufado, Cabo arredondado, polido, colocado e inclinado com no mínimo 1,50 m de comprimento, revestido em plástico, com identificação do produto; composição: material sintético e pigmento.	Unidad	57,00	22,9300	21,9000	1.248,30	Rodovas
59	RODO COM CABO, 60 CM de comprimento, contendo cabo duas lâminas de borracha reforçada, com 2 mm de espessura e 3,5 cm de larg. (sendo 1,5 cm embutido e 2,0 cm salientes), suporte em pinus estufado, Cabo arredondado, polido, colocado e inclinado com no mínimo 1,50 m de comprimento, revestido em plástico, com identificação do produto; composição: material sintético e pigmento.	Unidad	73,00	22,9000	21,9000	1.598,70	Rodovas
60	RODO COM ESPUMA tamanho 30 cm; com cabo; para limpeza	Unidad	70,00	13,3000	12,9800	908,60	Rodovas
61	SABÃO EM PÓ. composto por tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, essência, água, alvejante e carga. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Embalagem (caixa/pacote) de 1kg.	Caixa	482,00	9,0700	8,9900	4.333,18	Zullim
62	SABÃO DE COCO 200G. Composição: Óleo de coco babaçu, hidróxido de sódio, cloro de sódio e água.	Unidad	50,00	2,8100	2,4900	124,50	Alpes
63	SABÃO EM BARRA, de glicerina. Composição básica: carbonato de sódio, dióxido de titânio, glicerina, corante e outras substâncias químicas permitidas. Especificações: pH 1°=11,5 máximo, alcalinidade livre: máximo 0,5%g/p. Embalado em pacote (saco plástico EB 56/54 da ABNT), contendo 5 unidades. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. c/ 5x200 gramas	Pacote	130,00	10,5900	9,9800	1.297,40	Barra nova
64	SABONETE, EM TABLETE, uso adulto, de fragrância suave. O sabonete deverá possuir grande poder espumante, ser cremoso o suficiente para não desenvolver rachaduras ao longo do tempo de sua utilização, formar o mínimo de massa gelatinosa que leva ao seu amolecimento precoce e não causar irritabilidade dérmica. Embalagem: pacote com 01 unidade de 90g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	Unidad	50,00	2,1700	1,9900	99,50	Yara

PREF. MUN. ITAMBARACA
 546
 FLS.
 13-786.783/0001-22
 LIDA ME
 W.A. MARQUES & MARQUES
 Rua: Itamaracá, 288
 CEP: 86170-000
 ITAMBARACA - PARANA







RECEIVED
JAN 11 1964
U.S. AIR FORCE
HEADQUARTERS
1000 E. 17TH AVENUE
DENVER, CO 80202

- 65 SABONETE LÍQUIDO, ANTI SÉPTICO - perfumado, incolor (PH entre 7 e 8,0), para limpeza das mãos. Acondicionados em refs contendo 800 (oitocentos) ml cada.
- 66 SACO PARA LIXO DOMÉSTICO - de polietileno, com capacidade de 30 litros (trinta) litros, medindo (largura 39 x altura mín. 50) cm, na cor preta, suportando até 3 (três) quilos, no mínimo de 0,04 MICRA, de acordo com as NBR 9190 e 9191 Acondicionados em pacotes contendo 100 (cem) unidades cada. Cor preta
- 67 SACO PARA LIXO DOMÉSTICO, de polietileno, com capacidade de 50 Pacote (cinquenta) litros, medindo (larg. 59 x alt. mín. 62) cm, na cor preta, suportando até 6 (seis) quilos, no mínimo de 0,04 MICRA, de acordo com as NBR 9190 e 9191. Acondicionados em pacotes contendo 100 (cem) unidades cada. Cor preta
- 68 SAPONACEO CREMOSO. Composição: tensoativos aniônicos e não aniônicos, espessante, alcalinizantes, agente abrasivo, agente de branqueamento e essência. Componente ativo biodegradável linear alquilbenzeno. Frasco plástico de 300 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.
- 69 VASSOURA COM CERDA DE PELO SINTÉTICO COM CABO ROSQUEAVEL e madeira com no mínimo 1,50m com revestimento plástico, base retangular com no mínimo 30 cm comprimento e altura mínima da base de 3,0cm, contendo a marca do fabricante no corpo do produto, com cabo e suporte.
- 71 FACA DE CORTE PARA COZINHA, lâmina em aço inox, com 7" e cabo de polietileno ou polywood, permitida a variação de $\pm 2"$.
- 72 FACA PARA CORTAR PÃO; em aço inox, medindo 8"; com espessura de 2,0MM; Serrilhada, cabo em polipropileno na cor branca.
- 73 FACA DE MESA com lâminas em aço inox 4" com fio serrilhado. Cabos de polipropileno.
- 74 FOSFORO. Em madeira, composto em vegetal e mineral, apresentado na forma de palito, com ponta em pólvora, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. A caixa deverá conter lixa de acendimento nas laterais. Embalagem contendo 10 caixas de 40 palitos.
- 75 GUARDANAPO DE PAPEL, material celulose, largura 24x24 cm, folha simples, cor branca (100%) branca, macio. Pacote com 50 unidades.
- 79 TOALHA DE PAPEL, tipo folha dupla, cor branca (100% branca), medindo 20x22cm, super resistente, rápida absorção de líquido, de primeira qualidade. Pacote com 2 rolos de 60 toalhas.
- 80 TOALHA DE ROSTO, 100% algodão, felpa dupla, com 03 tramas 2x2, gramatura entre 301 e 400g/m2, com barra nos quatro lados, medindo 80x50 cm. Cores diversas.
- 82 XÍCARA PARA CHÁ; com pires; material vidro transparente; altura 6 cm, diâmetro 10 cm e volume de 150ml.
- 84 SUPORTE para filtro de café 103

820,00	11,5600	10,9000	8.938,00	Ecorefil
186,00	26,6000	25,9000	4.817,40	Sert lixo
160,00	42,6800	39,9000	6.384,00	Sert lixo
115,00	5,4100	5,3900	619,85	Ype
104,00	10,8000	9,9000	1.029,60	Condor
23,00	19,5600	18,9000	434,70	Planeta
19,00	13,6400	13,5000	256,50	Planeta
54,00	3,5200	3,3900	183,06	Planeta -
69,00	3,6000	3,4900	240,81	Paraná
284,00	1,8000	1,6900	479,96	Divina
310,00	5,0400	4,9900	1.546,90	Divina
107,00	14,4500	13,9000	1.487,30	Damasceno
86,00	9,9900	8,9900	773,14	Nadir
36,00	10,6900	8,9900	323,64	a

Lote = Valor: 170.899,7900

13.786.783/0001-22

W.A. MARQUES & MARQUES
LTDA ME



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Rua José Mendonça, 288
Itambacanga - PAPIANA



RECEIVED
MUMBAI
1911

Valor Total = 170.899,7900

Prazo máximo de Entrega dos Materiais ofertados: 10 Dias
Prazo máximo de Validade da Proposta: 15/07/2022
Condições de Pagamento: Até 30 (trinta) dias, contados da apresentação da Nota Fiscal devidamente atestada pelo responsável

Validade Proposta: 60 Dias.
Data Proposta: 16/05/2022

W.A. MARQUES & MARQUES LTDA
Carimbo CNPJ: 13.786.783/0001-22

13.786.783/0001-22

W.A. MARQUES & MARQUES
LTDA ME

Rua José Mendonça, 298
C.P. 86375-000 - ITAMBARACÁ - PARANÁ

Assinatura
VALDINEI MARQUES





RECEIVED

U.S. DEPARTMENT OF JUSTICE
FEDERAL BUREAU OF INVESTIGATION

EX-1000001.035.01



MARTINS PAPELARIA

R. MARTINS - PAPELARIA

CNPJ: 32.805.736/0001-23

Fone: (14) 99667-7312

Rua Jerônimo de Andrade, 479

e-mail: r.martinspapelarias@gmail.com

CEP 18.870-000 • Centro • Fartura • SP

AO MUNICIPIO DE ITAMBARACÁ - PR
Departamento De Licitações E Contratos

ENVELOPE Nº 01 - (PROPOSTA DE PREÇOS)

PREÇÃO PRESENCIAL SRP Nº 018/2022

MICROEMPRESA

MARTINS PAPELARIA

R. MARTINS - PAPELARIA

CNPJ: 32.805.736/0001-23

Fone: (14) 99667-7312

e-mail: r.martinspapelarias@gmail.com

Rua Jerônimo de Andrade, 479

CEP 18.870-000 • Centro • Fartura • SP



Ao Pregoeiro do Pregão Presencial - SRP nº 006/2022,
do Município de Itamaracá do Estado do Paraná

Proponente: R. MARTINS - PAPELARIA

Ref.: Edital de Pregão Presencial nº 018/2022 SRP

Processo administrativo nº 037/2022

OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios, Material de Limpeza e Higiene, Copa e Cozinha destinados às Secretarias Municipais, conforme quantidades estimadas e especificações constantes do ANEXO I, que integra o presente Edital.

ANEXO II - PROPOSTA DE PREÇOS

PROPONENTE: R. MARTINS - PAPELARIA		
ENDEREÇO: Rua Jerônimo de Andrade, nº 479		
CIDADE: Fartura - SP	CEP: 18.870-000	I.M.: 023/19
CNPJ: 32.805.736/0001-23	Inscrição Estadual nº 302.030.976.116	
TELEFONE: (14) 99667-7312	E-MAIL: r.martinspapelarias@gmail.com	
REPRESENTANTE LEGAL: RENATA MARTINS , brasileira, solteira, empresária, residente e domiciliada a Rua Cecílio Louvison, nº 338, Vila Planalto, no município de Fartura, estado de São Paulo, portadora da Carteira de Identidade nº 42.353.756-8 e do CPF nº 346.422.318-38, data de nascimento: 10/05/1980, e-mail: r.martinspapelarias@gmail.com.		
DADOS BANCARIOS: Banco do Brasil, agencia: 2055-9, Conta Corrente: 13.879-7		

Apresentamos ao Pregoeiro, nossa proposta de preços, fixo e sem reajuste, referente a licitação em epígrafe, do tipo **MENOR PREÇO POR ITEM**, visando o fornecimento do objeto discriminado no Anexo I - Termo de Referência, do Edital que a esta se integra:

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 75.184,60 (Setenta e Cinco Mil, Cento e Oitenta e Quatro Reais e Sessenta Centavos).

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, contados da abertura dos envelopes propostas;

Prazo de Entrega: Conforme Edital.

Condições de Entrega: Conforme Edital.

Condições de Pagamento: 30 (trinta) dias, contados da apresentação da Nota Fiscal devidamente atestada pelo responsável;

No preço proposto, estão inclusas todas as despesas, bem como os encargos trabalhistas e sociais, fretes ou outros valores de natureza direta ou indireta, necessários à plena execução/entrega do objeto da licitação, não sendo admitidos acréscimos, encargos ou quaisquer outras despesas.

OBS: Anexo a Proposta de Preços deve constar a planilha descritiva do objeto, preço unitário e total proposta pela licitante.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital de Licitação e seus anexos.

Fartura, 13 de maio de 2022.

32.805.736/0001-23

R. MARTINS PAPELARIA

Rua Jerônimo de Andrade, 479

Centro • CEP 18870-000

FARTURA • SP

R. Martins - Papelaria

Renata Martins - Proprietária

CPF. 346.422.318-38 | RG. 42.353.756-8



MARTINS PAPELARIA

R. MARTINS - PAPELARIA

CNPJ: 32.805.736/0001-23

Fone: (14) 99667-7312

Rua Jerônimo de Andrade, 479

e-mail: r.martinspapelarias@gmail.com

CEP 18.870-000 • Centro • Fartura • SP

Ao Pregoeiro do Pregão Presencial - SRP nº 006/2022,
do Município de Itambaracá do Estado do Paraná

Proponente: R. MARTINS - PAPELARIA

Ref.: Edital de Pregão Presencial nº 018/2022 SRP

Processo administrativo nº 037/2022

OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios, Material de Limpeza e Higiene, Copa e Cozinha destinados às Secretarias Municipais, conforme quantidades estimadas e especificações constantes do ANEXO I, que integra o presente Edital.

Anexo X - FOLHA DE DADOS PARA ELABORAÇÃO
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROPONENTE: R. MARTINS - PAPELARIA		
ENDEREÇO: Rua Jeronimo de Andrade, nº 479		
CIDADE: Fartura - SP	CEP: 18.870-000	I.M.: 023/19
CNPJ: 32.805.736/0001-23	Inscrição Estadual nº 302.030.976.116	
TELEFONE: (14) 99667-7312	E-MAIL: r.martinspapelarias@gmail.com	
REPRESENTANTE LEGAL: RENATA MARTINS , brasileira, solteira, empresária, residente e domiciliada a Rua Cecílio Louvison, nº 338, Vila Planalto, no município de Fartura, estado de São Paulo, portadora da Carteira de Identidade nº 42.353.756-8 e do CPF nº 346.422.318-38, data de nascimento: 10/05/1980, e.mail: r.martinspapelarias@gmail.com.		
DADOS BANCARIOS: Banco do Brasil, agencia: 2055-9, Conta Corrente: 13.879-7		

Fartura, 13 de maio de 2022.

32.805.736/0001-23

R. MARTINS PAPELARIA

Rua Jeronimo de Andrade, 479

Centro • CEP 18870-000

FARTURA • SP

Renata martins

R. MARTINS - PAPELARIA

RENATA MARTINS - Proprietária

CPF. 346.422.318-38 / RG. 42.353.756-8

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
12	CAFÉ TORRADO E MOÍDO EXTRAFORTE , Classificação: obrigatoriamente extraforte, Espécie: constituição de café com predominância arábica, robusta/ conillon ou blendados. Sabor razoavelmente característico a característico. Nota de Qualidade Global: nota de qualidade de 4,5 a 5,9 pontos na escala de 0 a 10 para qualidade Global; Embalagem: tipo alto vacuo ou vácuo puro (tijolinho), em pacotes de 500 gramas, contendo data de fabricação, validade e lote estampados no rótulo da embalagem; Prazo d validade no mínimo 06(seis) meses a contar da data de fabricação; O produto deve estar em conformidade com o estabelecimento pela Resolução RDC nº 277" ANVISA, de 22/09/2005; Marca de referencia: 3 corações, Jandaia, Atalaia, Mellita ou de qualidade igual ou superior	Pacote	464	CAMPINO	R\$ 18,00	R\$ 8.352,00
23	ÁGUA SANITÁRIA , composta de solução aquosa à base de cloro, hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, água e essência; teor de cloro ativo 2,0 a 2,5, em frasco plástico com 1 litro.	Unidade	886	MIX	R\$ 2,50	R\$ 2.215,00
24	AMACIANTE DE ROUPA , aspecto físico líquido viscoso concentrado, azul, perfumado. Características físico-químicas: pH (sol. aquosa 1%) entre 3,0 e 3,6. Composição: Cloreto de dialquil dimetil amônio, coadjuvante, essência, conservante, corante, acidificante e água. Dosagem de 6 a 8ml por quilo de roupa seca. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Frasco de 2 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear.	Unidade	176	AYLAG	R\$ 6,00	R\$ 1.056,00
25	APARELHO DE BARBEAR descartável, com duas lâminas, fita lubrificante, cabeça fixa, com capa protetora.	Unidade	75	BIC	R\$ 4,00	R\$ 300,00
30	DESINFETANTE , aspecto físico líquido. Aplicação: desinfetante e germicida. Princípio ativo: cloreto alquil-benzil-amônio. Composição básica: monilfenol etoxilado, óleo de eucalipto, essência, corante e outras substancias químicas permitidas. Composição aromática: eucalipto. Frasco de 2 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	Unidade	815	MIX	R\$ 5,00	R\$ 4.075,00
31	DESODORIZADOR AMBIENTAL , aerosol, sem CFC. Ingredientes Ativos: Cloreto de alquil dimetil benzil amônio e cloreto de alquil dimetil etil benzil amônio 0,15%. Composição: Ingredientes ativos, solubilizantes, coadjuvantes, perfume e butano/ propano. Aplicação: aromatizador ambiental. Frasco de no mínimo 360 ml. Registro no Ministério da Saúde	Unidade	244	DOM	R\$ 8,00	R\$ 1.952,00
32	DESODORIZADOR SANITÁRIO (pedra sanitária), com suporte, fragrância de lavanda. Composição: naftalina, cloreto benzalcônio de eucalipto. Aplicação: para vaso sanitário, com 25 gramas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	Unidade	447	TRIEX	R\$ 3,00	R\$ 1.341,00



33	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML: Concentrado, para lavar louças, manualmente, neutro, testado dermatologicamente, biodegradável, pH situado entre 5,5 e 8, concentrado, com aspecto líquido viscoso e transparente, embalado em frasco flexível e inquebrável com capacidade de 500ml, em plástico flexível, incolor, resistente (que não estoure no empilhamento), de material não reciclado com tampa de Bico desadora. Princípio ativo: linear alquibenzeno sulfonato de sódio. O produto deverá apresentar no rótulo da embalagem a expressão: "testado dermatologicamente", especificações, indicações, precauções, modo de usar além de nome e endereço e CNPS do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, registro, ou notificação válidos no MS/ANVISA, bem como a composição química, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade de profissional competente. Ponto referencial de oferta: limpol, Ypê ou outro (a) de qualidade equivalente ou superior.	Unidade	978	TRIEX	R\$ 2,00	R\$ 1.956,00
36	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, formato retangular, própria para lavagem de louças e objetos de alumínio, textura macia e isenta de sinais de oxidação, medindo, no mínimo, 100x75. Composição: lã de aço carbono. Em pacotes de 60 g com 8 unidades cada.	Pacote	242	LUSTRUS	R\$ 2,20	R\$ 532,40
38	ESPONJA PARA LIMPEZA DE LOUÇAS; tipo dupla face, formato retangular, medindo aproximadamente (102x69x28) mm, com variação de até 10% de oscilação nas medidas, abrasividade média. Composta de fibras sintéticas, poliuretano e/ou minerais abrasivos; cores das faces: verde e amarela (limpeza pesada e leve). Pacote com 4 unidades.	Pacote	325	VISH	R\$ 3,20	R\$ 1.040,00
39	FLANELA PARA LIMPEZA 100% algodão, medindo aproximadamente (30x40) cm, percentual variando (2x3) cm, na cor laranja, embalado em embalagem apropriada.	Unidade	206	CHAPA	R\$ 2,50	R\$ 515,00
40	ALCÓOL GEL 70 - ANTI-SÉPTICO para higienização de mãos, tipo cristal, composição a base de álcool etílico, água desmineralizada, com hidratantes e aloe vera, acondicionado em frasco plástico transparente de alta resistência com no mínimo 500 ml, bico de pressão em plástico no lado superior do frasco.	Unidade	638	MIX	R\$ 8,00	R\$ 5.104,00
41	INSETICIDA DOMÉSTICO aerossol, multi- inseticida, ingredientes ativos (imiprotrina 0,020%, permetrina 0,050%, esbioirina 0,100%), solvente, antioxidante, emulsificante, veículo e propelentes. Embalado em frasco metálico com no mínimo 300ml. Isento de CFC, sem espuma, nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade registro do ministério da saúde.	Unidade	103	DOM	R\$ 9,00	R\$ 927,00
42	LIMPA VIDRO, tipo líquido. Composição: butil, etil, éter-tripolifosfato de sódio. Ingrediente ativo: etanol 14%. Cor azul. Frasco plástico de 500 ml, com gatilho. Registro no Ministério da Saúde.	Unidade	232	AYLAG	R\$ 3,50	R\$ 812,00
43	LIMPADOR CONCENTRADO PARA LIMPEZA PESADA, desinfetante para uso geral, composição: Dodecil benzeno sulfonato de sódio, tensoativos não iônicos, coadjuvantes, solubilizante, sequestrante, éter glicólico, álcool, corante, água, perfume e conservante. Frasco com 500 ml. Registro no Ministério da Saúde	Unidade	230	MIX	R\$ 5,00	R\$ 1.150,00
44	LIMPADOR CONCENTRADO PARA LIMPEZA PESADA, COM CLORO ATIVO desinfetante para uso geral, composição: Dodecil benzeno sulfonato de sódio, tensoativos não iônicos, coadjuvantes, solubilizante, sequestrante, éter glicólico, álcool, corante, água, perfume e conservante 500 ml. Registro no Ministério da Saúde	Unidade	630	MIX	R\$ 5,00	R\$ 3.150,00



46	LIMPADOR MULTIUOSO , de uso doméstico. Composição: Linear alquil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo não iônico, alcalinizante, seq. trante, solubilizante, éter glicólico, álcool, perfume e água. Frasco plástico de 500ml.Registro no Ministério da Saúde.	Unidade	642	MIX	R\$ 2,60	R\$ 1.669,20
50	LUA PARA LIMPEZA . Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393. Tam P, M e G	Par	162	TALGE	R\$ 4,00	R\$ 648,00
52	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO , alvejado com acabamento 100% algodão (800x500 mm) pesando aproximadamente 120 gramas, tipo saco com costuras laterais; para uso doméstico.	Unidade	366	CHAPA	R\$ 4,00	R\$ 1.464,00
53	Papel higiênico folha dupla picotada , branco, neutro, de primeira qualidade, 100% de fibras celulósicas, acabamento micro serrilhado, com alvura sem pigmentos., cor: branco, 100% celulose virgem, 30 metros, largura do papel aproximadamente 10 cm. Fardo com 64 rolos. Qualidade do papel sem sujidade, homogênea, suave e macio, resistente, com boa absorção, neutro, de primeira qualidade, isento de materiais estranhos (partículas lenhosas, metálicas, fragmentos de materiais plásticos e outros).	Fardo	176	QUALI	R\$ 72,00	R\$ 12.672,00
54	PILHA AA , não recarregável, composição química: alcalina, tensão nominal: 1,5 V, impedância interna: 0,10 Ohms, capacidade mínima nominal: 2700 mAh, temperatura de operação: -20º C a +54º C, validade de no mínimo 2 anos, dados do fabricante/importador /distribuidor na embalagem.0 produto deverá ter aprovação dos órgãos de controle e obedecer às normas técnicas brasileiras. Embalagem com 04 unidades	pacote	135	ELGIN	R\$ 8,00	R\$ 1.080,00
55	PILHA AAA , não recarregável, composição química: alcalina, tensão nominal: 1,5 V, impedância interna: 0,14 Ohms, capacidade mínima nominal: 1250 mAh, temperatura de operação: -20º C a +54º C, validade de no mínimo 2 anos, dados do fabricante/importador /distribuidor na embalagem. O produto deverá ter aprovação dos órgãos de controle e obedecer às normas técnicas brasileiras. Embalagem com 02 unidades.	pacote	155	ELGIN	R\$ 5,00	R\$ 775,00
56	PILHA ALCALINA PALITO AAA com 04 unidades.	pacote	105	ELGIN	R\$ 8,00	R\$ 840,00
57	PRENDEDOR DE ROUPA , formato retangular, de madeira medindo 08 cm. Pacote com 12 unidades.	pacote	95	THEOTO	R\$ 2,20	R\$ 209,00
61	SABÃO EM PÓ . composto por tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, essência, água, alvejante e carga. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Embalagem (caixa/pacote) de 1kg.	Caixa	482	TIKS	R\$ 6,00	R\$ 2.892,00
65	SABONETE LÍQUIDO, ANTI SÉPTICO - perfumado, incolor (PH entre 7,0 e 8,0), para limpeza das mãos. Acondicionados em refs contendo 800 (oitocentos) ml cada.	Unidade	820	AYLAG	R\$ 7,00	R\$ 5.740,00
66	SACO PARA LIXO DOMÉSTICO - de polietileno, com capacidade de 30 (trinta) litros, medindo (largura 39 x altura mín. 50) cm, na cor preta, suportando até 3 (três) quilos, no mínimo de 0,04 MICRA, de acordo com as NBR 9190 e 9191.Acondicionados em pacotes contendo 100 (cem) unidades cada. Cor preta	Pacote	186	POLI	R\$ 23,00	R\$ 4.278,00



12

67	SACO PARA LIXO DOMÉSTICO, de polietileno, com capacidade de 50 (cinquenta) litros, medindo (larg. 59 x alt. mín. 62) cm, na cor preta, suportando até 6 (seis) quilos, no mínimo de 0,04 MICRA, de acordo com as NBR 9190 e 9191. Acondicionados em pacotes contendo 100 (cem) unidades cada. Cor preta	Pacote	160	POLI	R\$ 36,00	R\$ 5.760,00
78	PANO DE COÇA, para cozinha, resistente, com no mínimo 95% algodão, em cores claras, medindo 40x66cm.	Unidade	185	KELY	R\$ 2,00	R\$ 370,00
79	TOALHA DE PAPEL, tipo folha dupla, cor branca (100% branca), medindo 20x22cm, super resistente, rápida absorção de líquido, de primeira qualidade. Pacote com 2 rolos de 60 toalhas.	Pacote	310	NATU	R\$ 4,00	R\$ 1.240,00
80	TOALHA DE ROSTO, 100% algodão, felpa dupla, com 03 tramas 2x2, gramatura entre 301 e 400g/m2, com barra nos quatro lados, medindo 80x50 cm. Cores diversas.	Unidade	107	LUZIANI	R\$ 10,00	R\$ 1.070,00

R\$ 75.184,60

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

VALOR TOTAL DA PROPOSTA POR EXTENSO

SETENTA E CINCO MIL, CENTO E OITENTA E QUATRO REAIS E SESENTA CENTAVOS





COMERCIAL BEIRA RIO LTDA

CNPJ 40.138.949/0001-77 - INSC ESTADUAL 90878460-05
R MONTEIRO LOBATO, Nº 297 LOJA 2 – CENTRO
JATAIZINHO-PR - CEP 86210-000 – FONE (43) 3159-0534

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBARACÁ

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2022

PROTOCOLO e CREDENCIAMENTO: Até 09:00 do dia 16 de maio de 2022.

ABERTURA: ÀS 09:15 Hrs do dia 16/05/2022.

OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios, Material de Limpeza e Higiene, Copa e Cozinha destinados às Secretarias Municipais.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBARACÁ

COMERCIAL BEIRA RIO LTDA
CNPJ 40.138.949/0001-77 - INSC ESTADUAL 90878460-05
R MONTEIRO LOBATO, Nº 297 LOJA 2 – CENTRO
JATAIZINHO-PR - CEP 86210-000 – FONE (43) 3159-0534



ANEXO X

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2022

DADOS CADASTRAIS DA EMPRESA

1 - DA EMPRESA PROPONENTE:		
Razão Social : COMERCIAL BEIRA RIO LTDA		
Endereço: RUA MONTEIRO LOBATO Nº 297 LOJA 02		
Bairro: CENTRO	CEP: 86210-000	
Cidade: JATAIZINHO	Estado: PR.	CNPJ: 40.138.949/0001-77
Conta Corrente: 16447-X	Agência: 2212-8	Banco: BANCO DO BRASIL S/A
IE: 90878460-05	Fone: 43- 3159-0534	Fax:
Contador da Empresa: REGINALDO ANTONIO FIORI	Fone: 43- 3305-8700 ELLITTECON CONTABILIDADE	
2 - REPRESENTANTE LEGAL AUTORIZADO PARA ASSINATURA DO CONTRATO:		
Nome: VALDENIR ROSA		
Função: SÓCIO PROPRIETÁRIO		
Data de Nascimento: 21/04/1966	Estado Civil: CASADO	
RG: Emissor: 3.971.039-0	CPF: 547.080.799-15	
Endereço: Rua Euzébio Monteiro nº 504		
Bairro: CJ. Antonio José Vieira	CEP: 86210-000	
Cidade: JATAIZINHO	Estado: PARANÁ	
Fone: 43-3159-0534	Celular:	E-mail: comercialbeirarioltda@gmail.com

40138949/0001-77

Jataizinho, 5 de maio de 2022

COMERCIAL BEIRA RIO LTDA

Rua Monteiro Lobato, 297 - Loja 02
Centro - CEP 86210-000

JATAIZINHO - PR


VALDENIR ROSA

CPF 547.080.799-15

RG 3.971.039-0/SESP-PR

COMERCIAL BEIRA RIO LTDA

CNPJ: 40.138.949/0001-77 / I.E.: 90878460-05



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAMBARACA
PROPOSTA COMERCIAL

Licitação: Pregão 18 / 2022

CNPJ/CPF: 40.138.949/0001-77 Insc. Estadual 19087846005
Telefone: (43) 31590-534
Contato: VALDEWNI ROSA

Fornecedor: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA
Endereço: RUA MONTEIRO LOBATO Nº 297 CENTRO JATAIZINHO/PR
Banco: 001 BRASIL
Agência: 2212 8 Conta: 16447 X
Representante: VALDENIR ROSA
Cargo: SÓCIO PROPRIETÁRIO

Lote : 1		Descrição : LOTE 1		Unidade:	Quantidade	Valor Máximo	Valor Proposta	Valor Total	Marca/Especificação	Dt. Validade
Ordem	Item									
1	ACHOCOLATADO, EM PÓ solúvel, vitaminado. Com umidade máxima de 3%. Ingredientes: açúcar, cacau em pó solúvel e sal refinado. Validade de 12 meses. Pacote com no mínimo 400g.			Unidad	270,00	5,5600	3,3900	915,30	LA REND	
2	ADOÇANTE, aspecto físico líquido limpo transparente, tipo dietético, composto de sacarina sódica, ciclamato de sódio e edulcorantes. Validade mínima de 12 (doze) meses. Frasco plástico com bico dosador de no mínimo 100 ml.			Unidad	50,00	5,1100	3,2900	164,50	MAGRO	
3	ÁGUA MINERAL, COM GÁS, PH 6 e 8. Validade de 12 (doze) meses. Embalagem plástica de polícarbonato transparente com no mínimo 500ml, com tampa inviolável, rótulo contendo validade, procedência e normas técnicas padrão DNPM, conforme portaria de correlatos do Ministério da Saúde. Fardo com 12 unidades			Fardo	29,00	16,2200	13,8000	400,20	D FONTE	
5	ÁGUA MINERAL SEM GÁS. COPO DE 200ML - Água mineral natural sem gás; acondicionada em copo de polietileno, lacrado c/ tampa aluminizada; contendo 200 ml, com validade mínima de 5 meses a contar da data da entrega; suas condições deverão estar de acordo com o (dec.3029 de 16/04/99) e (res.rdc nº274, de 22/09/2005) e suas posteriores alterações, produto, sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA; CAIXA COM 48 UNIDADES.			Caixa	167,00	36,0600	33,6000	5.611,20	D FONTE	
6	ÁGUA MINERAL, SEM GÁS. Validade de 12 (doze) meses. Embalagem plástica em polícarbonato transparente com no mínimo 500 ml, com rótulo contendo validade, procedência e normas técnicas padrão DNPM, conforme portaria de correlatos do Ministério da Saúde. Fardo com 12 unidades			Fardo	204,00	14,9900	11,4900	2.343,96	D FONTE	
8	BISCOITO DOCE, TIPO LEITE, composição básica: Composição: farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura, amido de milho ou fécula de arroz, açúcar invertido, sal e outros. Data de fabricação e validade, devidamente identificado conforme determina a legislação. Validade mínima de 10 (dez) meses. Embalagem: pacote em papel impermeável, com dupla proteção, lacrado, com peso líquido mínimo não inferior a 360 g			Pacote	820,00	5,0500	4,2500	3.483,00	LUAM	

40.138.949/0001-77
COMERCIAL BEIRA RIO LTDA
Rua Monteiro Lobato, 297 - Loja 02
Centro - CEP 86210-000
JATAIZINHO - PR



Handwritten signatures and initials.

9.	PACOTE DOCE TIPO MAISENA: em formato redondo/retângulo, textura lisa, Data de fabricação e validade, devidamente identificadas, conforme determina a legislação. Validade mínima de 10 (dez) meses. Embalagem: pacote em papel impermeável, com dupla proteção, lacrado, com peso líquido mínimo não inferior a 360 g	Pacote	580,00	5,0400	4,2500	2.465,00	LUAM
10	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA (em diversos sabores) Enriquecido com ferro e ácido fólico: isento de gorduras trans. (0%), embalados em pacotes contendo no mínimo de 400 gramas, nos sabores chocolate, coco e leite, com validade mínima de 06 meses.	Pacote	830,00	5,6100	3,9900	3.311,70	LUAM
11	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER. Composição básica mínima: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, leite, margarina, sal refinado, aromatizantes e estabilizante de lecitina de soja. Data de fabricação e validade, devidamente identificado conforme determina a legislação. Validade mínima de 06 (seis) meses. Embalagem: pacote em papel impermeável, com dupla proteção, lacrado, com peso líquido mínimo não inferior a 360 g.	Pacote	870,00	5,2500	4,2500	3.697,50	LUAM
12	CAFÉ TORRADO E MOÍDO EXTRAFORTE. Classificação: obrigatoriamente extraforte. Espécie: constituição de café com predominância arábica, robusta/conilon ou blendados. Sabor razoavelmente característico a característico. Nota de Qualidade Global: nota de qualidade de 4,5 a 5,9 pontos na escala de 0 a 10 para qualidade Global; Embalagem: tipo alto vacuo ou vácuo puro (tijolinho), em pacotes de 500 gramas, contendo data de fabricação, validade e lote estampados no rótulo da embalagem; Prazo de validade no mínimo 06(seis) meses a contar da data de fabricação; O produto deve estar em conformidade com o estabelecimento pela Resolução RDC nº 277- ANVISA, de 22/09/2005; Marca de referência: 3 corações, Jandaia, Atalaia, Melitta ou de qualidade igual ou superior	Pacote	2.464,00	18,1700	15,5500	38.315,20	DUALIS
13	CHÁ DE CAMOMILA, em sachês, composto de capítulos florais de camomila (Matricaria chamomilla), sem glúten. Em sachês envelopados individualmente de aproximadamente 2g cada. Caixa com 10 sachês.	Caixa	90,00	2,5000	2,4000	216,00	CAPIMAR
14	CHÁ DE ERVA-DOCE, em saquinhos, composto de funcho nacional (Foeniculum vulgare), sem glúten. Em sachês envelopados individualmente de aprox. 2g cada. Caixa com 10 sachês.	Caixa	90,00	3,0000	2,4000	216,00	CAPIMAR
15	CHÁ MATE TOSTADO, com no mínimo 70% de folhas de erva mate, sabor natural, caixa com no mínimo 250 gramas.	Caixa	602,00	6,2800	2,9500	1.775,90	D MILLE
16	CHÁ DE CIDREIRA, para uso alimentício, Em sachês envelopados individualmente de aprox. 2g cada. Caixa com 10 sachês.	Caixa	80,00	3,1700	2,4000	192,00	CAPIMAR
17	LINGUIÇA TOSCANA. Ingredientes: Carne suína, água, sal, condimentos, conservadores. NÃO CONTEM GLÚTEN. Tipo de Embalagem: Saco de polietileno impresso. Conservação: Congelado - 10°C a -18°C. Prazo de Validade: mínimo de 4 meses	Kilo	195,00	4,7500	1,9000	370,50	PALADORI
18	LEITE EM PÓ, INTEGRAL, preparo instantâneo, sem adição de açúcar Pacote ou seus derivados, com rendimento de 400g + 3,1L, embalado em sachê aluminizado contendo 400g, validade mínima de 12(doze) meses, a contar no ato da entrega.	Pacote	200,00	13,5300	13,7900	2.758,00	DANKY
19	MAIONESE. Ingredientes: Água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, açúcar, vinagre, sal, suco de limão, páprica, acidulante ácido láctico, estabilizantes goma xantana e goma guar, conservador sorbato de potássio, aromatizantes, sequestrante edta cálcio dissódico e corante beta-caroteno. Não contém glúten. Embalagem contendo 500 g, devidamente rotulada e identificada nos aspectos qualitativo e quantitativo, com data de validade, marca comercial, procedência de fabricação e demais dados. Produto de primeira qualidade.	Unidade	230,00	6,7600	4,1900	963,70	SUAVIT



1500

20	MI - TARA PIPOCA, tipo 1, classe amarela, não apresentar umidade, misturas inadequadas, presença de impurezas, odor desagradável, peso insatisfatório. O produto deverá apresentar registro no órgão competente e estar de acordo com a legislação vigente. Embalagens plásticas de 500 gr.	Pacote	422,00	4,8000	3,0900	1.303,98 D MILLE
22	SUCO, APRESENTAÇÃO PÓ, sabores sortidos, tipo artificial, colorido artificialmente, adoçado, com rendimento de 1 litro. Composição: açúcar cristal, acidulantes, aromatizantes e corantes. Embalagem: pacote atóxico, resistente, com peso líquido não inferior a 25 gramas	Unidad	190,00	1,0200	0,7500	142,50 ATALAIA
23	ÁGUA SANITÁRIA, composta de solução aquosa à base de cloro, hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, água e essência; teor de cloro ativo 2,0 a 2,5, em frasco plástico com 1 litro.	Unidad	886,00	2,9600	2,0900	1.851,74 LIMPINHA
24	AMACIANTE DE ROUPA, aspecto físico líquido viscoso concentrado, azul, perfumado. Características físico-químicas: pH (sol. aquosa 1%) entre 3,0 e 3,6. Composição: Cloro de dialquil dimetil amônio, coadjuvante, essência, conservante, corante, acidificante e água. Dosagem de 6 a 8ml por quilo de roupa seca. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Frasco de 2 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear.	Unidad	176,00	6,5500	4,3500	765,60 LIMPOLAR
25	APARELHO DE BARBEAR descartável, com duas lâminas, fita lubrificante, cabeça fixa, com capa protetora.	Unidad	75,00	4,1100	1,4900	111,75 FIAT LUX
26	BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO não reciclado, fabricado em polietileno de alta densidade, alta resistência e impacto, com parede e fundos reforçados, com reforço no encaixe da alça de aço zincado, constando no corpo a marca do fabricante, sem tampa, capacidade mínima de 15 litros.	Unidad	70,00	17,9500	9,2500	647,50 ARQPLAST
29	CESTO PARA LIXO, de polipropileno, no formato cilíndrico, com capacidade de 15 (quinze) litros, sem tampa, sem pedal.	Unidad	98,00	18,0000	14,5900	1.429,82 ARQPLAST
30	DESINFETANTE, aspecto físico líquido. Aplicação: desinfetante e germicida. Princípio ativo: cloro de alquil-benzil-amônio. Composição básica: monifenol etoxilado, óleo de eucalipto, essência, corante e outras substâncias químicas permitidas. Composição aromática: eucalipto. Frasco de 2 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	Unidad	815,00	6,4300	3,7500	3.056,25 LIMPOLAR
31	DESODORIZADOR AMBIENTAL, aerosol, sem CFC. Ingredientes Ativos: Cloro de alquil dimetil benzil amônio e cloro de alquil dimetil etil benzil amônio 0,15%. Composição: Ingrediente ativo, solubilizantes, coadjuvantes, perfume e butano/ propano. Aplicação: aromatizador ambiental. Frasco de no mínimo 360 ml. Registro no Ministério da Saúde	Unidad	244,00	11,0000	8,4900	2.071,56 ULTRA FRESH
32	DESODORIZADOR SANITÁRIO (pedra sanitária), com suporte, fragrância de lavanda. Composição: naftalina, cloro benzalcônio de eucalipto. Aplicação: para vaso sanitário, com 25 gramas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	Unidad	447,00	3,4400	1,2500	558,75 CASA LIMPA
33	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML: Concentrado, para lavar louças, manualmente, neutro, testado dermatologicamente, biodegradável, pH situado entre 5,5 e 8, concentrado, com aspecto líquido viscoso e transparente, embalado em frasco flexível e inquebrável com capacidade de 500ml, em plástico flexível, incolor, resistente (que não estoure no empilhamento), de material não reciclado com tampa de Bico desadora. Princípio ativo: linear alquilbenzeno sulfonato de sódio. O produto deverá apresentar no rótulo da embalagem a expressão:	Unidad	978,00	2,4600	1,6500	1.613,70 BIOKRIS



Handwritten signature and date "22" and "2022".



7

LHO

"itens dermatologicamente", especificações, indicações, precauções, modo de usar além de nome e endereço e CNPS do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, registro, ou notificação válidos no MS/ANVISA, bem como a composição química, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade de profissional competente. Ponto referencial de oferta: limpól, Ypê ou outro (a) de qualidade equivalente ou superior.

34	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA. Pigmento, composição: matéria sintética e metal.	Unidad	45,00	4,0800	2,4000	108,00	DESAFIO
35	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE. Com cabo em polipropileno e cerdas sintéticas, medindo aproximadamente 30 cm de comprimento e 10 cm de diâmetro, com identificação do fabricante.	Unidad	62,00	11,1600	7,4900	464,38	RODOS 2000
36	ESPONJA DE LÃ DE AÇO. formato retangular, própria para lavagem de louças e objetos de alumínio, textura macia e isenta de sinais de oxidação, medindo, no mínimo, 100x75. Composição: lã de aço carbono. Em pacotes de 60 g com 8 unidades cada.	Pacote	242,00	2,2800	2,0900	505,78	ASSOLAN
38	ESPONJA PARA LIMPEZA DE LOUÇAS; tipo dupla face, formato retangular, medindo aproximadamente (102x69x28) mm, com variação de até 10% de oscilação nas medidas, abrasividade média. Composta de fibras sintéticas, poliuretano e/ou minerais abrasivos; cores das faces: verde e amarela (limpeza pesada e leve). Pacote com 4 unidades.	Pacote	325,00	4,0000	0,7900	256,75	BETTANIN
39	FLANELA PARA LIMPEZA 100% algodão, medindo aproximadamente (30x40) cm, percentual variando (2x3) cm, na cor laranja, embalado em embalagem apropriada.	Unidad	206,00	4,4500	1,4500	298,70	MARTINS
40	ALCÓOL GEL 70 - ANTI-SÉPTICO para higienização de mãos, tipo cristal, composição a base de álcool etílico, água desmineralizada, com hidratantes e aloe vera, acondicionado em frasco plástico transparente de alta resistência com no mínimo 500 ml, bico de pressão em plástico no lado superior do frasco.	Unidad	638,00	9,8600	5,4900	3.502,62	MEGA
41	INSETICIDA DOMESTICO aerosol, multi-inseticida, ingredientes ativos (imiprotina 0,020%, permetrina 0,050%, esbiotrina 0,100%), solvente, antioxidante, emulsificante, veículo e propelentes. Embalado em frasco metálico com no mínimo 300ml. Isento de CFC, sem espuma, nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade registro do ministério da saúde.	Unidad	103,00	12,6900	6,3000	648,90	BUZZ
42	LIMPA VIDRO, tipo líquido. Composição: butil, etil, éter-tripolifosfato de sódio. Ingrediente ativo: etanol 14%. Cor azul. Frasco plástico de 500 ml, com gatilho. Registro no Ministério da Saúde.	Unidad	232,00	4,0300	3,9500	916,40	WORKER
43	LIMPADOR CONCENTRADO PARA LIMPEZA PESADA, desinfetante para uso geral, composição: Dodecil benzeno sulfonato de sódio, tensoativos não iônicos, coadjuvantes, solubilizante, sequestrante, éter glicólico, álcool, corante, água, perfume e conservante. Frasco com 500 ml. Registro no Ministério da Saúde	Unidad	230,00	6,9800	4,5500	1.046,50	WORKER
46	LIMPADOR MULTIUSO de uso doméstico. Composição: Linear alquil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, solubilizante, éter glicólico, álcool, perfume e água. Frasco plástico de 500ml.Registro no Ministério da Saúde.	Unidad	642,00	3,7900	2,5500	1.637,10	LIMPOLAR
47	LIXEIRA material plástico telado capacidade 10 litros	Unidad	67,00	14,4300	4,3900	294,13	ARQPLAST
48	LIXEIRA EM MATERIAL POLIETILENO, capacidade 15 litros, com tampão e pedal (acionamento da lampa por pedal) com, formato cilíndrico	Unidad	64,00	25,5300	22,3900	1.432,96	ARQPLAST
50	LUVA PARA LIMPEZA. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393. Tam P, M e G	Par	162,00	5,9900	3,1900	516,78	NOBRE



2016

51	COLETORA DE LIXO, com coletor, medindo aproximadamente 16Unidade contendo a marca do fabricante no corpo do produto.	70,00	14,2700	4,3000	301,00	DESAFIO
53	Papel higiênico folha dupla picotada, branco, neutro, de primeira qualidade, 100% de fibras celulósicas, acabamento micro serrilhado, com alvura sem pigmentos, cor: branco, 100% celulose virgem, 30 metros, largura do papel aproximadamente 10 cm. Fardo com 64 rolos. Qualidade do papel sem sujidade, homogênea, suave e macio, resistente, com boa absorção, neutro, de primeira qualidade, isento de materiais estranhos (partículas lenhosas, metálicas, fragmentos de materiais plásticos e outros).	176,00	78,8400	78,7500	13.860,00	CISNE
54	PILHA AA, não recarregável, composição química: alcalina, tensão nominal: 1,5 V, impedância interna: 0,10 Ohms, capacidade mínima nominal: 2700 mAh, temperatura de operação: -20° C a +54° C, validade de no mínimo 2 anos, dados do fabricante/importador /distribuidor na embalagem. O produto deverá ter aprovação dos órgãos de controle e obedecer às normas técnicas brasileiras. Embalagem com 04 unidades	135,00	11,4100	7,1500	965,25	FIAT LUX
55	PILHA AAA, não recarregável, composição química: alcalina, tensão nominal: 1,5 V, impedância interna: 0,14 Ohms, capacidade mínima nominal: 1250 mAh, temperatura de operação: -20° C a +54° C, validade de no mínimo 2 anos, dados do fabricante/importador /distribuidor na embalagem. O produto deverá ter aprovação dos órgãos de controle e obedecer às normas técnicas brasileiras. Embalagem com 02 unidades.	155,00	10,1900	3,6000	558,00	FIAT LUX
56	PILHA ALCALINA PALITO AAA com 04 unidades.	105,00	11,5100	7,1500	750,75	FIAT LUX
57	PRENDEDOR DE ROUPA, formato retangular, de madeira medindo 08 cm. Pacote com 12 unidades.	95,00	2,9600	1,8000	171,00	RELUZ
58	RODO COM CABO, 40 CM de comprimento, contendo cabo duas lâminas de borracha reforçada, com 2 mm de espessura e 3,5 cm de larg. (sendo 1,5 cm embuído e 2,0 cm salientes), suporte em pinus estufado, Cabo arredondado, polido, colocado e inclinado com no mínimo 1,50 m de comprimento, revestido em plástico, com identificação do produto; composição: material sintético e pigmento.	57,00	22,9300	5,8500	333,45	APOLO
59	RODO COM CABO, 60 CM de comprimento, contendo cabo duas lâminas de borracha reforçada, com 2 mm de espessura e 3,5 cm de larg. (sendo 1,5 cm embuído e 2,0 cm salientes), suporte em pinus estufado, Cabo arredondado, polido, colocado e inclinado com no mínimo 1,50 m de comprimento, revestido em plástico, com identificação do produto; composição: material sintético e pigmento.	73,00	22,9000	7,4900	546,77	APOLO
60	RODO COM ESPUMA tamanho 30 cm; com cabo; para limpeza	70,00	13,3000	5,8500	409,50	APOLO
61	SABÃO EM PÓ. composto por tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, essência, água, alvejante e carga. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Embalagem (caixa/pacote) de 1kg.	482,00	9,0700	4,2500	2.048,50	BONNY
63	SABÃO EM BARRA, de glicerina. Composição básica: carbonato de sódio, dióxido de titânio, glicerina, corante e outras substâncias químicas permitidas. Especificações: pH 1% = 11,5 máximo, alcalinidade livre: máximo 0,5% p/p. Embalado em pacote (saco plástico EB 56/54 da ABNT), contendo 5 unidades. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. c/ 5x200 gramas	130,00	10,5900	8,3500	1.085,50	BARRA NOVA



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

- 70) para limpeza das mãos. Acondicionados em refs contendo 800 (oitocentos) ml cada. 70Unidad
- 66 SACO PARA LIXO DOMESTICO - de polietileno, com capacidade de 30Pacote (trinta) litros, medindo (largura 39 x altura mín. 50) cm, na cor preta, suportando até 3 (três) quilos, no mínimo de 0,04 MICRA, de acordo com as NBR 9190 e 9191. Acondicionados em pacotes contendo 100 (cem) unidades cada. Cor preta
- 67 SACO PARA LIXO DOMESTICO, de polietileno, com capacidade de 50 Pacote (cinquenta) litros, medindo (larg. 59 x alt. mín. 62) cm, na cor preta, suportando até 6 (seis) quilos, no mínimo de 0,04 MICRA, de acordo com as NBR 9190 e 9191. Acondicionados em pacotes contendo 100 (cem) unidades cada. Cor preta
- 68 SAPONÁCEO CREMOSO. Composição: tensoativos aniônicos e não aniônicos, espessante, alcalinizantes, agente abrasivo, agente de branqueamento e essência. Componente ativo biodegradável linear alquibenzeno. Frasco plástico de 300 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Unidade
- 69 VASSOURA COM CERDA DE PELO SINTÉTICO COM CABO ROSQUEAVEL e madeira com no mínimo 1,50m com revestimento plástico, base retangular com no mínimo 30 cm comprimento e altura mínima da base de 3,0cm, contendo a marca do fabricante no corpo do produto, com cabo e suporte. Unidade
- 70 VASSOURA, COM CEPA E CERDAS DE PALHA, tipo 05 fios, amarração com arame, cabo madeira medindo 1,20m, comprimento cerdas 60cm, tipo caipira. Unidade
- 74 FÓSFORO. Em madeira, composto em vegetal e mineral, apresentado Pacote na forma de palito, com ponta em pólvora, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. A caixa deverá conter lixa de acendimento nas laterais. Embalagem contendo 10 caixas de 40 palitos.
- 75 GUARDANAPO DE PAPEL, material celulose, largura 24x24 cm, folha Pacote simples, cor branca (100%) branca, macio. Pacote com 50 unidades.
- 79 TOALHA DE PAPEL, tipo folha dupla, cor branca (100% branca), medindo 20x22cm, super resistente, rápida absorção de líquido, de primeira qualidade. Pacote com 2 rolos de 60 toalhas. Pacote
- 80 TOALHA DE ROSTO, 100% algodão, felpa dupla, com 03 tramas 2x2, gramatura entre 301 e 400g/m2, com barra nos quatro lados, medindo 80x50 cm. Cores diversas. Unidade

820,00	11,5600	8,8500	7.257,00	BELL PLUS
186,00	26,6000	13,8900	2.583,54	PLASTPÉROLA
160,00	42,6800	24,9500	3.992,00	PALSTPÉROLA
115,00	5,4100	4,1500	477,25	CASA LIMPA
104,00	10,8000	7,2500	754,00	DESAFIO
624,00	19,9000	19,8500	12.386,40	APOLO
69,00	3,6000	2,8500	196,65	GABOARDI
284,00	1,8000	0,9500	269,80	REAL
310,00	5,0400	3,3000	1.023,00	TRÓPICOS
107,00	14,4500	6,9900	747,93	VENEZA
Lote =			Valor: 143.101,1000	



R

R

R

R

Valor Total = 143.101,1000

responsável


Assinatura
VALDENIR ROSA

140.138.949/0001-77

COMERCIAL BEIRA RIO LTDA
Rua Monteiro Lobato, 297 - Loja 02
Centro - CEP 86210-000

JATAIZINHO - PR





